



خدمات اخذ ویزای دبی به نازلترین قیمت



تکتهای خطوط هوایی جهان

visa@skytravels.com 0708 45 45 45 / 0799 63 333 / 0799 48 48 48 / 0799 49 49 49 موبایل: آدرس: سرک ۱۰ وزیر محمد اکبر خان



عزیزی بانک جایزه بهترین بانک تاثیر گذار اجتماعی در افغانستان (Best Social Impact Bank Award 2016) را از جانب اداره بین المللی سرمایه مالی (Capital Finance International) و جایزه بهترین بانک نحوه مدیریت و قانونمند (Best Governed Bank Award 2016) را از جانب اداره بین المللی تلاش برای پیشگام بودن (Quest on the Frontier) را در شهرهای لندن و دوی بدست آورد.



www.azizibank.af

1515



یادداشت روز صفحه ۲

اختلافات حزب اسلامی و حکومت وحدت ملی چگونه حل شد؟

سرانجام پس از چند ماه گفت و گو میان هیأت حزب اسلامی گلبدین حکمتیار و اعضای شورای عالی صلح، دو طرف توافق کردند که برای صلح موافقتنامه‌یی را امضا کنند. قرار است فردا این موافقتنامه که دو طرف بر سر آن توافق کرده‌اند در حضور رسانه‌ها میان نمایندگان حزب اسلامی و هیأتی از شورای عالی صلح و همچنان مشاور امنیت ملی به نمایندگی از دولت افغانستان به امضا برسد.

این موافقتنامه پس از آن آماده امضا شده است که موارد اختلافی میان دو طرف به استثنای یک مورد به توافق انجامیده و اختلافات اصلی که میان دو طرف بر سر بعضی مفاهیم و مقوله‌ها وجود داشت رفع گردیده است.

قبل از این هیأت حزب اسلامی و اعضای شورای عالی صلح بر سر این که این موافقتنامه میان «کی» ها و «تا کی»...

موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی افغانستان و حزب اسلامی افغانستان



خبرنگار ناراضی صفحه ۳

پاسخ پیونگ یانگ به کابل

با درود خدمت وزیر خارجه‌ی افغانستان آقای صلاح‌الدین ربانی! دوست دارم پاسخ پیونگ یانگ را با یک ضرب‌المثل کوریایی (کوریای شمالی) آغاز کنم. ما در کشور خود یک ضرب‌المثل داریم که «روبه نقاب شیر را می‌پوشد اما شیر نقاب روبه را نمی‌پوشد». ممکن این ضرب‌المثل در کشور شما معنایی نداشته باشد اما در کشور ما معنای بسیاری دارد.

جلالت‌مآب آقای ربانی! پیام شما به پیونگ یانگ رسید. من حرف خاصی ندارم برای شما بگویم جز چند اشاره‌ی کوچک به کارها و مشکلات بسیار ساده در کشور عزیزتان افغانستان. آقای ربانی همین دیروز یا پریروز بود که...



بهترین و نازلترین قیمت سریعترین اینترنت 3G

بسته های اینترنتی کوچک و بزرگ روزانه

30 MB

در بدل 10 افغانی

برای اشتراک: 30MB را به 151 ارسال نمایید

برای لغو اشتراک: D30MB را به 151 ارسال نمایید

100 MB

در بدل 25 افغانی

برای اشتراک: 100 را به 151 ارسال نمایید

برای لغو اشتراک: D100 را به 151 ارسال نمایید

ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan



چهارشنبه
۳۱ سنبله
۱۳۹۵
سال پنجم
شماره ۱۱۴۹



یادداشت روز

اختلافات حزب اسلامی و حکومت وحدت ملی چگونه حل شد؟

سرانجام پس از چند ماه گفت‌وگو میان هیأت حزب اسلامی گلبدین حکمتیار و اعضای شورای عالی صلح، دو طرف توافق کردند که برای صلح موافقت‌نامه‌یی را امضا کنند. قرار است فردا این موافقت‌نامه که دوطرف بر سر آن توافق کرده‌اند در حضور رسانه‌ها میان نمایندگان حزب اسلامی و هیأتی از شورای عالی صلح و همچنان مشاور امنیت ملی به نمایندگی از دولت افغانستان به امضا برسد.

این موافقت‌نامه پس از آن آماده‌ی امضا شده است که موارد اختلافی میان دو طرف به استثنای یک مورد به توافق انجامیده و اختلافات اصلی که میان دو طرف بر سر بعضی مفاهیم و مقوله‌ها وجود داشت رفع گردیده است.

قبل از این هیأت حزب اسلامی و اعضای شورای عالی صلح بر سر این‌که این موافقت‌نامه میان «کِی» ها و تا «کِی» اعتبار داشته باشد، اختلاف‌نظر داشتند. بر اساس این اختلاف‌نظرها حکومت وحدت ملی خواستش این بود که موافقت‌نامه از جانب «حکومت وحدت ملی» با «حزب اسلامی گلبدین حکمتیار» به امضا برسد. اما نمایندگان حزب اسلامی در پی آن بودند که این موافقت‌نامه بایستی میان «دولت جمهوری اسلامی افغانستان» و «حزب اسلامی افغانستان» به امضا برسد و اعتبار، مکلفیت‌ها و امتیازات آن بر اساس همین مفاهیم تعیین و اجرایی گردد.

این اختلاف‌نظرها به این دلیل برای دو طرف مسأله‌دار و مهم بود که مفاد این موافقت‌نامه بر اساس این مفاهیم تعیین و تشخیص می‌شد. به‌عنوان مثال بر اساس این موافقت‌نامه دولت مکلف است که برای رهبری حزب اسلامی مکان امن با امکانات مادی را برای زیستن ایجاد و حمایت کند. اگر چنان‌که این موافقت‌نامه میان حزب اسلامی و حکومت وحدت ملی به امضا می‌رسید، مفاد این بند از موافقت‌نامه تا پایان عمر حکومت وحدت ملی قابل اجرا بود. اما اکنون که این موافقت‌نامه میان حزب اسلامی افغانستان و دولت جمهوری اسلامی افغانستان به امضا می‌رسد، حزب اسلامی می‌تواند پس از حکومت وحدت ملی نیز خواهان اعتبار مفاد این موافقت‌نامه باشد.

از جانب دیگر حزب اسلامی اکنون به دو حزب جداگانه منشعب شده است. حزب اسلامی به‌رهبری حکمتیار پس از سقوط طالبان با حکومت جنگیده و نظام افغانستان و قانون اساسی کشور را نپذیرفته است. اما شاخه‌ی دیگر این حزب که ارغندیوال رهبری آن را بر عهده دارد، سال‌هاست که در ترکیب دولت افغانستان مشغول به کار است و بر اساس قوانین جمهوری اسلامی افغانستان فعالیت‌های سیاسی و حزبی‌اش را انجام داده است. از این‌رو حکومت در پی این بود که در موافقت‌نامه نام طرف توافق باید حزب اسلامی حکمتیار باشد و فقط اعضای حزب اسلامی شاخه‌ی حکمتیار از مفاد این موافقت‌نامه مستفید شوند.

یکی از موارد اختلافی دیگر، اختلاف بر سر جدول‌بندی خروج نیروهای خارجی از افغانستان بود که هنوز هم این اختلاف در متن موافقت‌نامه باقی است و دو طرف بر سر تعیین یک تاریخ مشخص برای خروج نیروهای خارجی به توافق نرسیده‌اند. بنابراین دوطرف در حالی به این توافق دست یافته که شورای عالی صلح و حکومت افغانستان دو مورد از سه مورد اصلی اختلاف را به نفع حزب اسلامی منصرف شده و در یک مورد اختلافی دو طرف هنوز به توافق قاطع دست نیافته‌اند.

افزون بر محتوای این موافقت‌نامه، شکلیات این توافق نیز بر اساس خواست‌های حزب اسلامی در نظر گرفته شده است. در مرحله‌ی اول قرار است رییس هیأت حزب اسلامی و رییس هیأت گفت‌وگوکننده‌ی شورای عالی صلح و نماینده‌ی دولت جمهوری اسلامی افغانستان در یک محفل نسبتاً کوچک این موافقت‌نامه را امضا کنند. سپس رییس شورای عالی صلح و در مرحله‌ی آخر رییس‌جمهور افغانستان به‌نماینده‌ی از دولت و گلبدین حکمتیار به‌عنوان امیر حزب اسلامی در یک مراسم بزرگ و با تشریفات خاص این موافقت‌نامه را امضا کرده و اجرای آن آغاز شود.

قرارداد ۲۸ پروژهای توسعه‌ی به

ارزش بیش از ۹۲۶ میلیون افغانی از

سوی وزیر انکشاف دهات امضا شد

اطلاعات روز: قرارداد ۲۹ پروژهای توسعه‌ی به ارزش بیش از ۹۲۶ میلیون افغانی امروز در کابل از سوی نصیر احمد درانی، وزیر احیا و انکشاف دهات با شماری از شرکت‌های خصوصی امضا شد. آقای درانی هنگام امضای این قراردادها گفت قرار است این پروژه‌ها در ولایت‌های سمنگان، بغلان، تخار، لغمان، قندهار، کابل، بلخ، غور، بامیان، فاریاب، جوزجان، کاپیسا، پروان، پنجشیر، فراه و پکتیا تطبیق و عملی شود.

او افزود که این پروژه‌ها شامل ساخت، جغل‌اندازی و اسفالت سرک، اعمار پل و پلچک، اعمار دیوار احاطه و ساخت اماکن فرعی در شهرک السغان ولسوالی قره‌باغ ولایت کابل می‌شود.

از میان ۲۸ قراردادها ۲۱ قرارداد آن به ارزش ۸۴۱٫۸ میلیون افغانی مربوط برنامه‌ی ملی راه‌سازی روستایی می‌باشد. این ۲۱ قرارداد شامل ساخت ۱۰۰ کیلومتر سرک جدید، ۱۷۳ متر پل و ۲۰۳ کیلومتر حفظ و مراقبت مرحله‌یی را شامل می‌باشد.

به گفته‌ی وزیر احیا و انکشاف دهات، تطبیق پروژه‌های یادشده در سکتور ترانسپورت در مجموع ۸۴۶۷۵ روزکاری ایجاد می‌گردد و در عین حال ۵۳۷۸۰ نفر از تطبیق این پروژه‌ها مستفید می‌شوند. از سوی دیگر، وزیر احیا و انکشاف دهات به شرکت‌های تطبیق‌کننده هشدار داد که

پروژه‌ها را در زمان مشخص آن‌ها تطبیق و عملی کنند. او گفت: «در قسمت کیفیت پروژه نه زور و نه مصلحت را می‌پذیریم؛ فقط تطبیق باکیفیت پروژه‌ها را می‌خواهم. در این راستا تیم‌های نظارتی وزارت را تقویت کردیم و می‌خواهیم که تمام پروژه‌ها به‌خوبی و با کیفیت بهتر تطبیق شوند.»

۶۲ درصد بودجه‌ی انکشافی وزارت انکشاف دهات به مصرف رسیده است همچنان آقای درانی گفت این وزارت برای سال مالی ۱۳۹۵ حدود ۲۵۸٫۸ میلیون دالر بودجه انکشافی دارد و تاکنون ۶۲ درصد بودجه انکشافی این وزارت به مصرف رسیده است.

از سوی هم آقای درانی افزود که وزارت احیا و انکشاف دهات، از شروع سال مالی ۱۳۹۵ تا ۲۵ سنبله در مجموع به تعداد ۱۰۷۸۵ پروژه (شامل پروژه‌های جدید و انتقالی) را به ارزش بیش از ۲۹۲ میلیون دالر در سکتورهای ترانسپورت، آبیاری، تهیه آب آشامیدنی صحی، صحت، تعلیم و تربیه، برق و انکشاف محل در ۳۴ ولایت کشور تطبیق و به بهره‌برداری سپرده است. او همچنین گفت که در حال حاضر کار ساخت ۲۰۴۳ پروژه در سکتورهای مختلف به ارزش ۱۴۵۳ میلیون دالر در سراسر کشور در حال جریان است.

ریاست عمومی امنیت ملی دستاوردهای

یک هفته‌ی اخیر مأموران این اداره را

منتشر کرد

اطلاعات روز: ریاست عمومی امنیت ملی دیروز (سه‌شنبه، ۳۰ سنبله) با نشر اعلامیه‌ی دستاوردهای یک هفته‌ی اخیر مأموران این اداره در راستای مبارزه با تروریسم و تأمین امنیت و حمله بر مراکز تروریستان را منتشر کرده است.

امنیت ملی می‌گوید که در جریان یک هفته‌ی اخیر عملیات‌های مشترک هوایی و زمینی قطعات خاص ریاست عمومی امنیت ملی و نیروهای حمایت قاطع در ولایات ننگرهار، پکتیا، لوگر، قندوز، هلمند، فراه، پکتیکا، زابل، قندهار و کاپیسا بالای مراکز تروریستی، مراکز آموزشی، قرارگاه‌ها، محلات تجمع و وسایط گروه‌های تروریستی طالبان، القاعده و داعش انجام شده است.

دفتر سخن‌گوی والی ننگرهار: ۴۵ جنگ‌جوی

طالب در حملات هوایی کشته شدند

اطلاعات روز: دفتر سخن‌گوی والی ننگرهار با نشر اعلامیه‌یایی از کشته شدن ۴۵ جنگ‌جوی گروه داعش در حملات هوایی در ولسوالی‌های اچین، کوت و هسکه‌مینیه این ولایت خبر داده است. در اعلامیه‌ی نخست آمده که دوشنبه‌شب در نتیجه‌ی حملات هوایی در ولسوالی کوت ۳۰ تن و در ولسوالی اچین سه جنگ‌جوی داعش کشته شدند. اعلامیه افزوده که در این حمله یک مقدار اسلحه و مهمات داعشیان نیز از بین

رفته و به غیرنظامیان و نیروهای امنیتی آسیب نرسیده است. دفتر سخن‌گوی والی ننگرهار در اعلامیه‌ی دیگر نوشته است که در نتیجه‌ی حمله‌ی هواپیمایی بدون سرنشین در منطقه‌ی گورگوری ولسوالی هسکه‌مینیه، ۱۲ جنگ‌جوی داعش کشته و چند تن دیگر زخمی شدند. براساس این اعلامیه، این حمله نیز دوشنبه‌شب انجام شده است و در آن به غیرنظامیان آسیب نرسیده است.

شبکه‌ی زنان: جامعه‌ی

جهانی باید در بروکسل تعهد

حکومت افغانستان را در

مورد نقش دادن به زنان در

سطح رهبری بگیرد

اطلاعات روز: شبکه‌ی زنان افغانستان در آستانه‌ی برگزاری نشست بروکسل می‌گوید که جامعه‌ی جهانی باید در این نشست از حکومت افغانستان تعهد بگیرد که به زنان در سطح رهبری حکومت نقش دهد.

این شبکه دیروز در نشست خبری نگرانی و پیشنهادات‌اش را به جامعه‌ی جهانی و حکومت افغانستان پیشکش کرد.

شبکه‌ی زنان افغانستان همچنان می‌گوید که برای بهتر شدن وضعیت زنان، بسته‌ی پیشنهادی که «صدای زنان افغان» نام دارد، را به حکومت و جامعه‌ی جهانی می‌سپارد تا در کنفرانس بروکسل روی آن بحث شود. این شبکه از حضور کم‌رنگ زنان در پست‌های کلیدی انتقاد کرده و می‌گوید در حال حاضر در ۱۰ ولایت تنها دو زن در پست‌های مهم کار می‌کنند. این شبکه تأکید دارد که زنان باید در افغانستان جایگاه اصلی خود را در سطح رهبری پیدا کنند.

پیشنهادات این شبکه روی چهار موضوع تمرکز یافته؛ حکومنداری خوب، حاکمیت قانون، نقش زنان در پروسه‌ی صلح و مؤثریت کمک‌های جامعه‌ی جهانی.

شبکه‌ی زنان افغانستان در بخش حکومنداری خوب پیشنهاد کرده که تعداد زنان در پست‌های کلیدی نظامی و غیرنظامی ولایات افزایش داده شود و این زنان از نظر سیاسی و امنیتی حمایت شوند.

روشن سیرن، عضو شبکه‌ی زنان افغانستان در نشست دیروز گفت: «خواست اصلی ما پیدا کردن جایگاه اصلی زنان افغانستان است، ما از نقش‌های سمبولیک و کلیشه‌یی خسته شده‌ایم، ما را باید به‌شکل باصلاحیت در موارد گوناگون از جمله موارد بزرگ کشور دخیل بسازند تا دیگر حقوق زن در افغانستان معامله نشود.»

همچنین سمیرا حمیدی یک عضو این شبکه می‌گوید زنان باید در پروسه‌ی صلح نقش فعال داشته باشند. رعایت شدن قانون منع خشونت علیه زنان به‌طور جدی یکی دیگر از خواست‌های زنان افغان از دولت و جامعه‌ی جهانی است.

شبکه‌ی زنان افغانستان بسته‌ی پیشنهادی خود را با نظرخواهی از زنان در ۲۱ ولایت آماده کرده‌اند. نشست بروکسل تا کمتر از ۲۰ روز دیگر در بروکسل پایتخت بلجیم برگزار می‌شود. حکومت افغانستان باید تعهدات خود را در عرصه‌های مختلف به جامعه‌ی جهانی پیشکش کند و در مقابل کشورهای کمک‌کننده به افغانستان نیز ادامه‌ی کمک‌هایش را تا چهار سال دیگر به افغانستان اعلام خواهد کرد.

دو فرمانده مهم گروه طالبان

و ۲۵ عضو این گروه در

قندوز و غزنی کشته شدند

اطلاعات روز: وزارت داخله می‌گوید که دو فرمانده مهم گروه طالبان همراه با ۲۵ طالب دیگر در ولایت‌های قندوز و غزنی کشته شده‌اند.

وزارت داخله دیروز با نشر خبرنامه‌ی گفته است که مولوی معاویه همراه با ۲۱ تن از افرادش روز دوشنبه در نتیجه‌ی یک حمله‌ی هوایی در ولسوالی دشت ارچی ولایت قندوز کشته شده‌اند.

به گفته‌ی وزارت داخله، در این حمله‌ی هوایی همچنان چهار موتر گروه طالبان همراه با مقداری اسلحه‌ی آنان نابوده شده است.

وزارت داخله می‌گوید که مولوی معاویه در طراحی و سازماندهی حمله‌های گروه طالبان در ولایت قندوز نقش مهم داشته است.

از سوی دیگر وزارت داخله می‌گوید که نیروهای امنیتی یک حمله‌ی گروه طالبان را به پاسگاه نیروهای پولیس در روستای «پناه» ولسوالی گیروی ولایت غزنی دفع کرده که در درگیری میان دو طرف پیرآغا از فرماندهان مشهور طالبان همراه با چهار عضو دیگر این گروه کشته شدند.

به گفته‌ی وزارت داخله پیرآغا در طراحی و سازماندهی حملات تروریستی به‌ویژه بر پاسگاه‌های نیروهای امنیتی در ولایت غزنی سهم فعال داشته است.

این وزارت افزوده که همچنان شش جنگ‌جوی طالب در درگیری با نیروهای پولیس زخمی شده‌اند.

وزارت داخله در مورد تلفات نیروهای پولیس چیزی نگفته است. گروه طالبان نیز تاکنون در این مورد ابراز نظر نکرده است.

خبرنگار ناراضه

هادی دریایی

پاسخ پیونگ یانگ به کابل

با درود خدمت وزیر خارجه‌ی افغانستان آقای صلاح‌الدین ربانی!

دوست دارم پاسخ پیونگ یانگ را با یک ضرب‌المثل کوریایی (کوریای شمالی) آغاز کنم. ما در کشور خود یک ضرب‌المثل داریم که «روبه نقاب شیر را می‌پوشد اما شیر نقاب روباه را نمی‌پوشد». ممکن این ضرب‌المثل در کشور شما معنایی نداشته باشد اما در کشور ما معنای بسیاری دارد.

جلالت‌مآب آقای ربانی! پیام شما به پیونگ یانگ رسید. من حرف خاصی ندارم برای شما بگویم جز چند اشاره‌ی کوچک به کارها و مشکلات بسیار ساده در کشور عزیزتان افغانستان. آقای ربانی همین دیروز یا پریروز بود که وزیر اقتصاد مملکت‌تان آمار فقر و بیکاری را ارایه کرد و گفت ما این آمار را از روی تحقیقاتی که سازمان ملل انجام داده، گرفته‌ایم. من کاری به تعهد حکومت‌مردان شما نسبت به جامعه و مردم افغانستان ندارم، اما اگر در کشور ما، وزارت اقتصاد ما آمار فقر و بیکاری را به‌صورت بسیار دقیقش تهیه نتواند، وزیر اقتصاد را اعدام می‌کنند. نه به این دلیل که وزیر اقتصاد در برابر حکومت مقاومت نمی‌تواند، بلکه به این دلیل که از پس تهیه‌ی آمار فقر و بیکاری بیرون نیامده.

آقای ربانی! در بیانیه‌ی خویش گفته بودید که جمهوری اسلامی افغانستان طرفدار جهان بدون خشونت است. می‌خواهم این سخنت را قبول کنم، اما وقتی می‌بینم نمی‌توانی به تنهایی از خانه تا وزارت خارجه بیایی و همیشه برای آمدن و رفتن یک لشکر مسلح را باخود می‌گردانی، نمی‌توانم قبول کنم. از این‌که نمی‌توانم سخنت را قبول کنم، شرم‌منده یا متأسف نیستم، چون آن‌که باید شرم‌منده یا متأسف باشد، ما نیستیم، کسانی دیگر است.

آقای ربانی! همین چند هفته قبل، همسایه‌ی‌تان مهاجرین شما را مثل داعش در قفس انداخت، ده‌ها جرم را به آن‌ها حواله کرد، بفرمایید شما از کجای کار قیچی کردید؟ نمی‌دانم وقتی جمهوری اسلامی ایران مردم‌ت را برای جنگ با داعش و عربستان در سوریه می‌فرستد، شما چه‌قدر در فکر جهان بدون خشونت‌اید. حدس می‌زنم حق نداری در این مورد فکر کنی! جلالت‌مآب وزیر صاحب خارجه‌ی افغانستان! حتماً خبر داری که تمام دنیا ما را تحریم کرده، اما ما هنوز زنده‌ایم و خدا ریا نکند عنقریب به پیشرفته‌ترین سلاح اتمی هم دست پیدا می‌کنیم. می‌شود بگویید اگر بر فرض محال، امریکا و پاکستان شما را تحریم کنند، چه روزگاری ممکن بر کشور عزیزتان بیاید؟

آقای صلاح‌الدین خان! دولت شما توافق‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و قوانین بین‌المللی انرژی اتمی را موبه‌مو رعایت و اجرا می‌کند. اما تمام گروه‌های تروریستی منطقه در کشور شما مصروف ارایه‌ی خدمات خونین‌اند و کمتر روزی را در افغانستان می‌توان یافت که حداقل یک انتحار یا انفجار نشده باشد و در آن مردم کشته نشده باشند. با این حساب، من واقعاً نمی‌دانم منظور شما از جهان بدون خشونت چیست؟

آقای ربانی! پیشنهاد می‌کنم به جای این‌که برای جهان عاری از خشونت کار کنی، تلاش کن دماغ‌های آسمان‌خراش غنی‌ترین کشورتان پرچم مخالفت‌های خویش را بالا گرفته بودند. فکر می‌کنم پیش از آن‌که سلاح اتمی کوریای شمالی شما را تهدید کند، شما خودتان علیه خودتان تهدید هستید.

جلالت‌مآب بزگوار! یکی از شاگردان صنف پنج ما که کارخانگی‌اش بررسی سایت وزارت خارجه‌ی افغانستان بود، می‌گوید که چند بخش در سایت وزارت امور خارجه‌ی افغانستان، چهارده سال است که زیر کار است و هیچ معلوماتی در آن درج نیست. ما وقت نداریم، خودت چک کن ببین این شاگرد ما راست می‌گوید یا نه. اگر راست نگفته بود، لطفاً اطلاع دهید که ما آن را اعدام کنیم. ما دوست نداریم فرزندان کوریا دروغ‌گو بزرگ شوند.

وزیر صاحب‌گرا‌ن‌قدر! می‌دانم به ریش ما می‌خندید که دموکراسی نداریم و خوشحال‌اید که صاحب دموکراسی شده‌اید. امیدوارم این ریش‌خندی شما در انتخابات آینده، جلو گوسفندها را بگیرد تا دموکراسی‌تان یک کمی واقعی به نظر بیاید.

بخشید که زیاد وقت ندارم. در پایان یک ضرب‌المثل دیگر از کشور عزیزتان افغانستان بگویم. در کشور شما ضرب‌المثل است که «کور خود و بینای مردم». ضرب‌المثل وزین و پرمعنایی است. آن را جدی بگیرید، میزان نگرانی‌تان بابت سلاح اتمی ما کاهش پیدا می‌کند.

با احترام
جیم وونگ‌وا، مامور بست سیزده‌ی وزارت امور خارجه‌ی کوریای شمالی!

آهنگ و آواز بود و اصلاً وجود و نمود عینی و حقیقی نداشت و صاحب امتیاز این آواز، همان صفدر مالستانی بود که چند سال پیش (بهار ۱۳۹۱) در همین کابل، دیده از دنیا بست و به رحمت ایزدی و ابدی پیوست، جای شگفتی و شک از یک‌سو؛ و دریغ و حسرت از سوی دیگر است! شگفتی و شک از این‌که انکار «آبی میرزا» و نسبت دادن آهنگ‌ها به «صفدر مالستانی»، بعد از در گذشت آن مرحوم (صفدر)، صورت می‌گیرد و تعلق امتیاز این آهنگ‌ها به آن شادروان، در حکم نوشداری بعد از مرگ، مدعای محض نفسی و شخصی بوده، هیچ حجتی ندارد!

دریغ و حسرت از این‌که حوزه‌ی هنر و فرهنگ افغانستان به‌خصوص جامعه‌ی هزاره، تا کجا از گهریایی‌ها و ارج‌گزاری‌ها به هنروران سنتی و آهنگ‌سرایان بومی خود دور، و از دسترسی به یافت و شناخت سیره و سوره‌ی حال و احوال هنر و اثر آن گذشتگان و فرزندان بی‌بدیل آهنگ و آواز، مهجور است! مرحوم «صفدر مالستانی» با همان صدای استثنایی‌اش، آهنگی را در مصداپی با اسناد «صفدر توکلی» نیز اجرا کرده، اما کیست که حداقل برود و گنجینه‌ی خاطره‌ی استاد توکلی را در گوشه‌ی از همین شهر کابل بکاود و بپرسد که با «صفدر مالستانی» چه وقت و چطور آشنا شد؟ کی و در کجا این آهنگ مشترک را با وی ثبت کرد؟ و مالستانی مرحوم، از همصدایی‌ها و همخوانی‌هایش با «آبی میرزا»، چیزی با او گفت یا نگفت؟

چه کسی در مدت طولانی چهار دهه حیات هنری «صفدر مالستانی» به‌خصوص در واپسین سال‌های زندگی‌اش در همین کابل، به سراغش رفت و یک مصاحبه‌ی زنده با آن مرحوم انجام داد و داوری و دیدگاه معرفتی-هنری او، از «آبی میرزا» را یافت و شناخت؟ چه کسی از او پرسید که با آن صدای منحصره‌فردش، چرا در ده سال اخیر آزادی بیان و آهنگ‌سرای‌ها هر آوازخوان، حداقل یکبار آن غیچک غریب غماز و دمبوره‌ی دلنوازش را در رسانه‌ها به صدا در نیاورد و یکی از همان آهنگ‌های چهار دهه پیش را بازخوانی و راززدایی نغرمود؟ چه کسی از آن هم‌نوا «دلارام» درباره‌ی بلوای مذهبیان و «مخصوص» شدن و زندان رفتن «گل صدبرگ تابستان» در حکومت وقت، معلومات خواست و معمای سربه‌مهر هنر آهنگ و آواز دختر عصیانگر و دلآوری را که آهنگ‌های شیرین و حزینش، بخشی ستودنی و فراموش‌ناشدنی فرهنگ فولکلوریک هزاره را در سبک مشخص و مختص «مالستانی»، به تاریخ سپرده و هویت بخشیده است، گوشد و برگی بر تاریخ فرهنگ و هنر و آهنگ و آواز و الحان هزاره افزود؟

به هر حال؛ اگر آهنگ‌ها همه تک-صدایی بودند و همخوانی و دوصدایی در میان نبود، می‌شد پذیرفت که مرحوم «صفدر مالستانی»، سراینده و خواننده‌ی این آهنگ‌های منسوب به «آبی میرزا» است؛ اما در کنار حدود هفت آهنگ تک-صدایی، حداقل ده آهنگ دوصدایی مشهور و منسوب به «دختران مالستانی» نیز از همان ابتدا (آغاز دهه‌ی پنجاه) تاحال موجود است و (حتا اگر بازخوانی هم شده باشد، نعل‌بالنعل و نقل مطابق اصل) با هر بیت و لحن و لفظ و آواز، گواهی می‌دهد که اگر صاحب یکی از صداها «صفدر مالستانی» بوده، بدون شک صاحب امتیاز صدای دیگر، همان «آبی میرزا» یا «دلارام» یا «دختر مالستانی» بوده است، که مرحوم «صفدر مالستانی» را همخوانی و هم‌نواپی فرموده، با شهادت و شجاعت ستودنی و مثال‌زدنی خود، سنت‌ستیزی کرده، ساختار شکسته، آوازخوانده، هنر و اثر آفریده و راه بر انکار هر یار و اغباری بسته است!

هر چند که الفاظ و کلمات بسیاری از دوبیتی‌هایی که درین آهنگ‌ها گفته و خوانده شده، به‌دلیل انتقال از نوار به دیجیتال، چندان مفهوم و مشخص نیست؛ اما برخی از آن‌ها را منبای نمونه می‌آوریم و برای خواننده و اجراکننده‌ی این آهنگ‌ها بالخصوص «آبی میرزا» بهشت برین می‌خواهیم. یاد و خاطرات خوش دلارام ابدی و بهشتی، و پژواک بلند آهنگ و آواز شیرین و دلنشین دختران مالستانی؛ همیشگی و شنیدنی و جاودانی!



نیلوفر ناز و آواز!

محمد عزیز

به هر حال؛ اگر آهنگ‌ها همه تک-صدایی بودند و همخوانی و دوصدایی در میان نبود، می‌شد پذیرفت که مرحوم «صفدر مالستانی»، سراینده و خواننده‌ی این آهنگ‌های منسوب به «آبی میرزا» است؛ اما در کنار حدود هفت آهنگ تک-صدایی، حداقل ده

آهنگ دوصدایی مشهور و منسوب به «دختران مالستانی» نیز از همان ابتدا (آغاز دهه‌ی پنجاه) تاحال موجود است و (حتا اگر بازخوانی هم شده باشد، نعل‌بالنعل و نقل مطابق اصل) با هر بیت و لحن و لفظ و آواز، گواهی می‌دهد که اگر صاحب یکی از صداها «صفدر مالستانی» بوده، بدون شک صاحب امتیاز صدای دیگر، همان «آبی میرزا» یا «دلارام» یا «دختر مالستانی» بوده است؛ که مرحوم «صفدر مالستانی» را همخوانی و هم‌نواپی فرموده، با شهادت و شجاعت ستودنی و مثال‌زدنی خود، سنت‌ستیزی کرده، ساختار شکسته، آواز خوانده، هنر و اثر آفریده و راه بر انکار هر یار و اغباری بسته است!

سیاهسری و پرده‌نشینی زنف فقط «آبی میرزا» این بانوی خوشنوا و بی‌پروای مالستانی، توانست دل شوریده و شیدایش را به دریا بزند، سد سکوت را بشکند، برپای ضبط صوت بنشیند، به قیمت قربانی نام و نشان خود آواز بخواند، و رنج و حسرت دیرپای زن را از نیلوفر ناز و آوازش، در دل یک تاریخ خاموشی و فراموشی، حزین و دلنشین فریاد کند؛ منت و ملامت بپذیرد، اهانت و شماتت بشنود، تهدید و تحقیر شود، با شحنه و شیخ درآویزد، زندان و زجر ببیند، و یک عمر با درد دلگرای تنبیه و تنهایی، تاوان گران آهنگ و آوازی را بپردازد که دیگران، از آن‌روز تاکنون و تا همیشه تاریخ؛ از شنیدن و نیوشیدنش، جان می‌گیرند و در بی‌قراری‌های شوق، دل‌فشاری‌های عشق، روان‌غباری‌های غم، روح‌آزاری‌های اندوه، خستگی‌های فراق، جگرگدازی‌های جدایی، توان‌فرسای‌های انتظار، لحظه‌شماری‌های وصال، شیداگری‌های حال و شور شگرگی‌های خیال، شریک لحن و لفظ و سوز و ساز آن می‌شوند!

هر چند برخی‌ها به‌خصوص نزدیکان و وابستگان «آبی میرزا»، آوازخوانی این بانو و ثبت صدا و آهنگ‌هایش را تلویحاً به انکار گرفته و به «صفدر مالستانی» نسبت می‌دهند! برخی هم با بی‌خبری از گذشته‌ها در تناقضی میان تایید و انکار، آهنگ‌های دوگانگی «آبی میرزا» را «بازخوانی و اجرای آن توسط هنرمندان جدید» دانسته و «ادامه‌ی سبک آن بانوی هنرمند می‌خوانند!!!» اما واقعیت این است که از همان آغاز دهه‌ی پنجاه که اولین بار پای ضبط صوت در میان آمد و آهنگ‌های هنرمندان مشخص و مشهور نسل اول هزاره همچون صفدر توکلی، خان‌محمد دلبری، سرور سرخوش و... در ترکیبی از دمبوره و دوبیتی در هر منطقه و محله راه یافت، پدیده‌ی پویا و پرتمنای معروف به «آبی میرزا» نیز با ترانه و ترنم نرم و نوازش‌گر آمیخته با غیچک و دمبوره، به دنیای آهنگ و آواز پیوست و «فیته‌های دوگانه‌خوانی «دختران مالستانی»، در ایوان احساس هر شنونده‌ی، یک سرو گردن بالاتر از همه به ناز و نواز نشست!

لقای این ادعا که گویا «آبی میرزا»، مجازی در دنیای این

«آبی میرزا؛ گل صدبرگ کوهستان» و بانوی آوازخوان «مالستان»، بیش از دو ماه شد که پلک‌های پژمرده و پُرس‌تاره‌اش را از دنیا بست و آهوی پرهیاهوی نگاه‌های خسته و وارسته‌ی نبض و نفس ملحون و مشحون از صدا و سرودش را از دره و دیار و درخت و دهکده و قریه و مزرعه و گل و گیاه و دشت و کوه و آسمان و زمین و شب و روز و آفتاب و مهتابی که در قریه‌ی «نوده»، یک عمر شاهد جوانی‌ها و آوازخوانی‌هایش بودند، برگرفت و هر چه درد و نج و اشک و اندوه و غم و غربت و اهانت و شماتت زمانه و روزگار را با خود به ابدیت خاموش خاک برد!

آبی میرزا، همچون برخی عصیانگران و سنت‌شکنان دیگر تاریخ؛ بسیار پیش از زمانه‌ی خود ظهور کرد و بر بستر بسیار فروتر از ظرفیت هزم هنر و آهنگش، در تجلابی از ترانه و حماسه و آهنگ آواز زانهاش حضور یافت! سرگذشت زیست و زندگی غریبانه و اندوهناک این «دختر مالستانی» و در گذشت مسکوت و بی‌سرو صدای «گل اندام» بانوی آهنگ و آواز هزارگی؛ آینه‌ی سرشت و سرنوشت حزین و حمیت عجیب هر زنی در جهان، و نمایه‌ی روشن و پرده‌برافکن از غربت و غمی است که برگلوی هر بانوی آوازخوان چنگ انداخته و در چهاردیواری خواست و احساسات جامعه‌ی زن‌ستیز و مدنیت‌گریز افغانستان، مقهور و مغضوب نگهداشته است. چهلمین روز در گذشت این بانوی ساختارشکن و سنت‌برافکن دنیای صدا و سرود و آواز و الحان محلی مالستانی، در سایه‌ی چهلم شهادی «جنبش روشنایی»، خاموش و فراموش سپری شد و در این مدت، کمتر کسی از او گفت و نوشت و یا محفلی در دنیای پرغوغای شیفته‌ی آهنگ و آوازش، برای آن هنرمند فرزانه و پرازو‌های غریب و غمناک گرفته شد؛ هر چند بودند معدود کسانی و دردمندانی که برگزاری محفل گرامی‌داشت برای آن «گل اندام» خاموش و خزان‌زده را در هر گوشه از جهانی که علاقمندان آواز و آهنگش زیست و زندگی می‌کنند، یاد کردند و پیشنهاد دادند؛ اما متأسفانه کمتر شنیده و خوانده و دانسته و ترجمه شد. گویا غبار غم‌ها و دردهای جاری بر جامعه‌ی هزاره، غلیظ‌تر و غمبارتر از آن بود که افول ستاره‌ی زمهریرزده‌ی بانوی آواز و آهنگ مالستانی را بنگرد و خاطره‌ی شب‌شکنی‌ها و ظلمت‌ستیزی‌های «آبی میرزا» را بر جای خالی‌اش در این محنت‌کده‌ی خاک، با اشک‌های سوزان و روان شمع یادبودش، روشن و نورافکن نگهدارد!

«آبی میرزا»؛ در زمانه‌ی بسته و دل‌شکسته‌ی، صدای حزین و آهنگین عشق و هنرش را طنین داد که شالوده و شیرازه‌ی آن، بر مشی زن‌ستیز و منش مسلط مردسالار، سیر و سیلان داشته و زن در آن، جز ابزار زحمت و زجر در خانه و مزرعه، و تاملین آسایش و رهایش مرد در خانواده، حتی از حضور و ظهور در جامعه نداشت و آهنگ آواز دلگداز این «دلارام» درد و رنج، در ترانه‌های ترازیک معطوف به عشق و هنر هزارگی، عصیان‌ی بزرگ بر تابوهای دینی، و طغیانی سترگ بر سازه‌های سنتی زمانه محسوب شد و به‌شدت مغضوب شد!

الحان فروزان و وزانی که از گلوی گداخته و گرگرفته‌ی «گل اندام» برخاست و با تکثیر در جامعه به «آبی میرزا» شهرت یافت و او را در افغانستان به «دختر مالستانی» و در منطقه به «دلارام آغی» معرفت داد، ترقه‌یی در سکوت و بی‌صدایی زنانه، و جرقه‌یی در شب خاکستری و بی‌ستاره‌ی زمانه بود، که همچون باران نرمریز بهاری، از یک‌سو اگر موفق شد تا دل‌ها و جان‌های شیفته و افروخته را سبزی‌ناپذیر و پرتاثیر از عشق، از عطش، از عاطفه، از شادی، از اشتیاق، از نشاط، از انبساط، از شکوفایی، از شیدایی، از ترنم، از تبسم، از ترانه، از حماسه، از نظم، از آهنگ، از هنر و از فرهنگ، ترازیک و فولکلوریک سبز و سیراب کند؛ در سوی دیگر، توانست خواب و خیال اندیشه‌های سنگی و سنت‌زده را نیز برآشوبد و فرایند زن‌ستیزی‌ها و تجددگریزی‌ها را در آتش آشفتنگی، بر تابه‌ی تابوشکنی بنشاند!

برآمدن آواز یک بانو در آهنگی از عشق و هنر در فضای بسته‌ی جامعه‌ی تا گاو‌ماهی غرق در سنت و حمیت، ترمذ آگاهانه و شجاعانه‌ی بود که در آن روزگار ساکت

موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی افغانستان و حزب اسلامی افغانستان

با مدیریت و وساطت شورای عالی صلح

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على سيد الانبياء والمرسلين محمد وعلى اله واصحابه اجمعين

کابل: مورخ (۲۱) سنبله ۱۳۹۵

در این راستا، دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا در گام نخست زمینه عملی عودت داوطلبان در حدود بیست هزار خانواده مهاجر را به کمک جامعه جهانی هموار سازد. همچنین دولت جمهوری اسلامی افغانستان در جهت رسیدگی به بازماندگان شهدا و معلولین حزب اسلامی افغانستان مانند سایر شهدا و معلولین کشور اقدامات لازم را بر عهده گیرد. چگونگی تحقق این برنامه توسط کمیسیون مشترک اجرائیوی تثبیت و تنظیم می گردد.

ماده هفدهم

برگشت آن عده شخصیت ها و منسوبین حزب اسلامی که در خارج از کشور زندگی می نمایند طبق شرایط مندرج این موافقتنامه صورت می گیرد.

بخش دوم: تعهدات حزب اسلامی افغانستان

ماده هجدهم

بعد از اعلان رسمی این موافقتنامه از سوی شورای عالی صلح و دولت جمهوری اسلامی افغانستان، حزب اسلامی افغانستان رسماً اعلام می نماید که به خاطر مصالح علیای کشور و قطع دایمی جنگ و تأمین صلح پایدار به عنوان حزب مهم سیاسی در کشور فعالیت نموده، قانون اساسی کشور را رعایت، آتش بس دائمی را برقرار و تمامی فعالیت ها و تحرکات نظامی اش را متوقف و در مطابقت با پلان و جدول زمانی کمیسیون مشترک اجرائیوی، و براساس معلومات که بعد از امضای این سند از سوی حزب اسلامی افغانستان ارائه می گردد، تشکیلات نظامی خویش را منحل می سازد. همچنین حزب اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا آن عده اسرای را که در قید اسارت حزب اسلامی به سر می برند متصل امضای این موافقتنامه در اسرع وقت رها و تسلیم دولت افغانستان نماید.

دولت جمهوری اسلامی افغانستان تدابیر لازم را برای امنیت افراد حزب اسلامی افغانستان روی دست می گیرد.

ماده نوزدهم

حزب اسلامی افغانستان متعهد است که بعد از امضای این موافقتنامه اعلان نماید که هیچ گونه رابطه ای را با گروه های تروریستی و سازمان های مسلح غیرقانونی برقرار ننموده و از اشان حمایت نمی کند.

ماده بیستم

حزب اسلامی افغانستان خود را متعهد می داند تا به عنوان یک حزب سیاسی رسمی در امر دفاع از مردم و تأمین امنیت پایدار در سراسر کشور با دولت جمهوری اسلامی افغانستان همکاری نموده و به عنوان یک حزب رسمی سیاسی دفاتر خود را در مرکز و ولایات فعال سازد.

ماده بیست و یکم

حزب اسلامی افغانستان آمادگی کامل دارد تا با درک مسئولیت های دینی و تاریخی اش در جهت تأمین صلح و ثبات دایمی در افغانستان تلاش کند و درین راستا از تلاش های شورای عالی صلح افغانستان حمایت نماید.

فصل سوم متفرقه

ماده بیست و دوم

این موافقتنامه بحیثیت یک سند معتبر رسمی بین دولت جمهوری اسلامی افغانستان و حزب اسلامی افغانستان با مدیریت و وساطت شورای عالی صلح افغانستان از تاریخ امضاء آن داری اعتبار بوده و قابل اجرا می باشد. هر تغییری که بعد از امضای این سند توسط یکی از طرفین تقاضا می شود باید به شکل کتبی و بعد از موافقت هر دو طرف وارد این سند گردد.

ماده بیست و سوم

به منظور نظارت و تحقق همه جانبه این موافقتنامه هر دو جانب به ایجاد یک کمیسیون مشترک اجرائیوی که از نمایندگان با صلاحیت دو طرف تشکیل می گردد موافقت می نمایند. کمیسیون یاد شده تحت نظارت شورای عالی صلح دولت جمهوری اسلامی افغانستان فعالیت های خود را انجام می دهد.

ماده بیست و چهارم

در صورت بروز هر نوع اختلاف ممکن در تطبیق این موافقتنامه، طرفین اختلاف مذکور را از طریق مشورت و مذاکره های دوستانه و با حسن نیت در کمیسیون مشترک که اعضای آن از جانب هر دو طرف تعیین می گردند، حل می نمایند.

ماده بیست و پنجم

این موافقتنامه در سه فصل و پنج ماده به تاریخ ۲۰ سنبله (۱۰) سپتامبر (۲۰۱۶) توسط طرفین به امضا رسید.

والله ولی التوفیق

با تمامی نهادهای ذریبط متعهد به تعدیل نظام انتخاباتی مبتنی بر نظام انتخاباتی متناسب حزبی و متعهد به زمینه سازی برای حضور فعال حزب اسلامی افغانستان در روند و ساختارهای انتخاباتی در مطابقت با قانون و چون بقیه احزاب سیاسی می باشد. تفصیل و چگونگی تحقق این ماده به کمیسیون اجرائیوی و در نهایت امر به جلسه و توافق رهبری دولت و حزب اسلامی محول می گردد.

ماده نهم

رهبر جهادی افغانستان محترم گلبدین حکمتیار از طرف رییس دولت جمهوری اسلامی افغانستان طی فرمان خاص بخاطر تأمین صلح در کشور و تلاش های شان برای آزادی افغانستان مورد اعزاز و احترام خاص قرار می گیرد. چگونگی پروتکل این مامول از طرف شورای عالی صلح در تفاهم با هیئت حزب اسلامی مشخص و به مقام ریاست جمهوری پیشنهاد می گردد.

ماده دهم

رهبر حزب اسلامی افغانستان می تواند دو یا سه محل مناسب برای اقامت خویش در افغانستان انتخاب کند. آماده سازی مکان، شرایط و هزینه معقول اقامت گاه شان با اتخاذ تدابیر امنیتی به دوش دولت جمهوری اسلامی افغانستان می باشد. چگونگی جزئیات تدابیر لازم توسط کمیسیون مشترک اجرائیوی که برای تطبیق این موافقتنامه ایجاد می گردد تنظیم خواهد شد.

ماده یازدهم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان مصونیت قضایی رهبر و اعضای حزب اسلامی افغانستان را در رابطه با اقدامات سیاسی و نظامی گذشته با اعلان و در مطابقت با این موافقتنامه تضمین می نماید.

همچنان دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد که آن عده زندانیان و اسرای مربوط به حزب اسلامی افغانستان که به دلایل فعالیت های سیاسی و نظامی زندانی شده اند و دعوی حق العبدی علیه آنها وجود داشته باشد، برویت لیست توافق شده در کمیسیون اجرائیوی، از طریق کمیسیون خاص عدلی با عضویت نمایندگان حزب اسلامی در زودترین فرصت ممکن که بیشتر از دو ماه نباشد، رها سازد.

حزب اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا افراد رها شده حزب اسلامی، به میدان جنگ علیه دولت جمهوری اسلامی افغانستان نرفته و به هیچ گروه مسلح غیرقانونی و تروریستی نیبوندند. نظارت بر این روند و حل و فصل هر نوع اختلاف در این رابطه به کمیسیون مشترک اجرائیوی با حسن نیت راجع می گردد.

ماده دوازدهم

رهبری دولت و حکومت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد که حضور رهبری حزب اسلامی را در روند مشوره ها و تصمیم گیری ها برای تنظیم و تطبیق سیاست های مهم دولتی و کشوری تأمین نماید. چگونگی این امر از سوی کمیسیون مشترک تبیین و تعیین می گردد.

ماده سیزدهم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان خود را موظف می داند تا شرایط لازم را برای حضور و مشارکت حزب اسلامی افغانستان در نهادهای دولتی در مطابقت با قانون اساسی فراهم سازد. چگونگی چهارچوب مناسب و قابل قبول برای تحقق این مامول از سوی کمیسیون اجرائیوی مشترک مشخص و جهت تنظیم نهایی به جلسه رهبری دولت و رهبری حزب اسلامی افغانستان محول می گردد.

ماده چهاردهم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا، افراد و قوماندانان واجد شرایط قانونی مربوط به حزب اسلامی افغانستان را که علاقمند به خدمت باشند جذب نیروهای دفاعی و امنیتی کشور نماید. همچنان جمهوری اسلامی افغانستان متعهد است تا زمینه ادغام با عزت، مصئون و پایدار آنها را در جامعه تأمین نماید. چگونگی تحقق این ماده از طریق کمیسیون مشترک اجرائیوی تنظیم می گردد.

ماده پانزدهم

دوره انفصال آن عده مامورین و افسران حزب اسلامی افغانستان که قبلاً در ادارات دولتی خدمت نموده و منفضل از خدمت شده اند، در صورتیکه بتوانند اسناد قانونی و یا اثباتیه شان را ارائه نمایند در مطابقت با قانون در دوره خدمت آنها محسوب شده و جذب مجدد، ترفیع و یا تقاعد آنها براساس شرایط قانونی صورت می گیرد.

ماده شانزدهم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا برای حل مشکلات مهاجرین کمپ نصرت مینه و سایر مهاجرین افغان مقیم پاکستان و ایران و بازگشت داوطلبان، باعزت و پایدار شان به وطن اقدامات همه جانبه را به شمول تهیه زمین برای سر پناه با امکانات لازم در کابل و سایر ولایات کشور به عهده گیرد.

مقدمه

از آنجائیکه پایان عاجل جنگ استقرار صلح پایدار و تأمین امنیت و عدالت در افغانستان از خواسته های اساسی ملت بوده و متضمن بقا و ارتقاء افغانستان سربلند، آزاد، مستقل و مترقی است. مسئولیت فرد فرد این کشور و تمامی اقدار سیاسی مطرح در قضایای کشور است تا دست به هم داده و در راه تحقق این اهداف مشترکاً کار نمایند.

درک وضعیت کنونی در کشور ایجاب می نماید تا عوامل جنگ تحمیلی چون بی ثباتی، بی امنی ها و بی عدالتی ها از میان برداشته شوند و با هر آنچه وحدت ملی، استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشور را تهدید کند، مشترکاً مبارزه صورت گیرد. نظام در خدمت مردم و مورد حمایت شان قرار داشته باشد، قانون اساسی کشور و تمامی ارزشهای اسلامی و ملی از سوی تمام احزاب و نهادهای سیاسی و اجتماعی محترم شمرده شوند.

با توجه به این اهداف، دولت جمهوری اسلامی افغانستان و حزب اسلامی افغانستان بر موارد ذیل به توافق رسیدند.

فصل اول

اصول اساسی

ماده اول

دو طرف با ایمان محکم و تزلزل ناپذیر به خداوند متعال و اعتقاد راسخ به دین مقدس اسلام، خود را به پیروی لایق و شرط از اصول والای این دین مکلف دانسته و آنرا نصب العین خویش قرار می دهند.

ماده دوم

دو طرف معتقد اند که اصول و رهنمودهای دینی پایه اصلی تمامی قوانین و اجراءات دولتی خواهد بود، همانگونه که ماده های دوم و سوم قانون اساسی کشور نیز بر آن تأکید دارد که (دین دولت جمهوری اسلامی افغانستان دین مقدس اسلام بوده و در افغانستان هیچ قانونی نمی تواند مخالف معتقدات و احکام دین مقدس اسلام باشد).

ماده سوم

طرفین باور دارند که تمامی آحاد ملت در برابر قانون حقوق و مسئولیت ها داشته و قانون ضامن تأمین حقوق و امتیازات هر تبعه افغانستان چه مرد و چه زن بوده، افغانستان واحد و یک پارچه به همه اقوام و مردم غیور این سرزمین تعلق داشته و حاکمیت ملی حق مسلم ملت می باشد که آنرا به طور مستقیم و یا توسط نماینده گان منتخب خویش اعمال می نمایند.

ماده چهارم

در حالی که حاکمیت ملی و تأمین منافع علیای کشور هدف مشترک دوطرف است؛ و هر دو طرف باور دارند که افغانها می توانند از طریق وحدت و همبستگی، بحران ناشی از جنگ را مهار و با تهدیدها مقابله نمایند، اما در رابطه به چگونگی خروج نیروهای نظامی خارجی از افغانستان، دو طرف دیدگاه های خاص خود را دارند. در حالیکه دو طرف به تعهدات خویش در این موافقتنامه و اصول مندرج آن التزام کامل دارند، حزب اسلامی افغانستان خواهان تقسیم اوقات معقول برای خروج قوای خارجی از کشور می باشد.

فصل دوم

تعهدات جانبین

بخش اول: تعهدات جانب دولت جمهوری اسلامی افغانستان

ماده پنجم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان تضمین می کند که متصل امضای این موافقتنامه، از شورای امنیت سازمان ملل متحد و تمامی دول و نهادهای ذریبط، رسماً تقاضا نماید که به خاطر قطع دایمی جنگ و برقراری صلح و امنیت پایدار در افغانستان، تمامی تحریم هایی را که در مورد حزب اسلامی افغانستان، رهبر و اعضای آن وضع گردیده، داسرع وقت برداشته شوند. همچنان دولت افغانستان مکلف است تا در این راستا با استفاده از تمامی امکانات تلاش های همه جانبه را بخرج دهد تا هر نوع تعزیرات موجود بالای رهبر و اعضای حزب اسلامی به زودی از میان برداشته شوند.

ماده ششم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان همزمان با امضای این موافقتنامه رسماً اعلام می دارد که امیر محترم حزب اسلامی افغانستان و دیگر شخصیت های برجسته آن می توانند در هر جای این کشور که خواسته باشند و در مطابقت به قوانین کشور آزادانه زندگی نمایند. دولت جمهوری اسلامی افغانستان خود را مکلف به تأمین شرایط لازم و مساعد برای تحقق این مامول میدانند.

ماده هفتم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا رسماً اعلام نماید که حق فعالیت سیاسی حزب اسلامی افغانستان را در تمامی ابعاد سیاسی و اجتماعی در پرتو قانون اساسی افغانستان به رسمیت شناخته و در تحقق آن همکاری همه جانبه نموده و حزب اسلامی افغانستان می تواند در انتخابات ریاست جمهوری، پارلمانی و ولایتی، ولسوالی ها و شاروالی ها اشتراک نموده و نامزد داشته باشند.

ماده هشتم

دولت جمهوری اسلامی افغانستان متعهد می گردد تا در مشاوره با نهادهای سیاسی، مدنی و دولتی کشور زمینه را جهت اصلاح بیشتر روند انتخابات آماده ساخته و طرح های مشخص را در زمینه ارائه نماید. همچنین دولت متعهد می گردد که زمینه را برای حضور حزب اسلامی افغانستان در روند اصلاحات نظام انتخاباتی فراهم سازد. دولت در مشاوره

نماینده دولت جمهوری اسلامی افغانستان
محمد حنیف اتمر

رئیس هیئت شورای عالی صلح
مولوی عطاء الرحمن سلیم

رئیس هیئت حزب اسلامی افغانستان
مهندس محمد امین کریم

رئیس شورای عالی صلح جمهوری اسلامی افغانستان
پیر سید احمد گیلانی

رئیس جمهوری اسلامی افغانستان
محمد اشرف غنی

امیر حزب اسلامی افغانستان
انجنیر گلبدین حکمتیار

چهارشنبه

سخن‌سازان

حامد کرزی: نقطه‌ی وصل مردم افغانستان یا تنها یک سیاست‌مدار فاسد؟

■ نیویارک تایمز / پیتر بارگن - پیتر بارگن معاون موسسه‌ی امریکای نوین، پروفیسور در دانشگاه ایالتی آریزونا و تحلیل‌گر امنیت ملی در سی.ان.ان است. او از سال ۱۹۹۳ مکرراً در مورد افغانستان گزارش نوشته است.

■ ترجمه: علی احمدی

■ بخش نخست



وقتی حامد کرزی اندکی پس از یازدهم سپتمبر به کمک و حمایت دیپلمات‌ها و نیروهای ویژه امریکا، در افغانستان به قدرت رسید، در غرب از او به‌عنوان نوع جدیدی از رهبر تجلیل شد. او جنگ‌سالاری با هزاران نظامی که او را حمایت کنند، نبود؛ بلکه او یک دیپلمات بین‌المللی مسلط به زبان انگلیسی و چندین زبان دیگر بود. او فرزند قبیله‌ی برجسته‌ی بود که برای مدت طولانی بر افغانستان حکومت کرده بودند، و او بر سیاست‌های قومی اغلباً زودرنج این کشور فایز آمد. تام فورد طراح لباس امریکایی حتا کرزی را به‌دلیل چپن رنگارنگ و کلاه قره‌قول همیشه‌گی‌اش «خوش‌لباس‌ترین مرد زمین» خواند.

وقتی در سال ۲۰۱۴ کرزی از قدرت کناره‌گیری کرد، به‌دلیل عدم تامین امنیت سرتاسری از سوی بسیاری‌ها به‌عنوان «شهردار کابل» (قدرت‌اش منحصر به کابل بود) شمامت شد. او در ملاقات با مردم عادی افغانستان امریکا را «اهریمن» توصیف می‌کرد و با انتقاد از امریکا در محافل عمومی، صبر مقامات کلیدی امریکا را لبریز کرد. کرزی همچنان اداره‌ی یکی از فاسدترین کشورهای جهان را به عهده داشت، نزدیکان و اعضای خانواده‌اش در این دوره به ثروتی عظیم دست یافتند.

آیا آن‌گونه که در ابتدا تصور می‌شد، کرزی نقطه‌ی وصل گروه‌های قومی افغانستان بود، یا یک سیاست‌مدار حيله‌گر و ماهر در بازی بزرگ سیاست افغانستان بی‌توجه به این‌که این شانس را دارد تا جورج واشنگتن ملت‌اش شود؟ برادرانش، مانند احمدولی کرزی که عملاً حاکم جنوب افغانستان بود چطور؟ آن‌طور که شایعه بود، او از قاچاق مواد مخدر ثروت به‌هم زده است. یا آن‌چه که بسیاری از اعضای سیا و مقامات امریکایی فکر می‌کردند، که او شبیه به جسیبی بود که مردم جنوب را متحد نگه می‌داشت؟ یا برادر دیگرش محمود کرزی - «نسخه‌ی افغانی دونالد ترامپ» - چه؟ آیا او تاجر پرتوپ و تشر و کلاه بردار بزرگ بود، یا کارآفرین با حسن‌نیت که در تلاش است به کشورش خدمت کند؟

جاشوا پارتلو، رییس پیشین دفتر واشنگتن پست در کابل و رییس فعلی این نشریه در مکزیکو سیتی، با انجام یک کار عالی زیر نام «قلرمو پادشاهی خود آن‌ها» تاریخچه‌ی رییس‌جمهور کرزی و خانواده‌ی وسیع‌اش را ترسیم کرده است. او با کاوش عمیق در معامی که بر اساس گزارش خود (خانواده‌ی کرزی) تهیه شده است شرح بیشتری از افغانستان به دست می‌دهد، از شور و هیجان سال‌های اول پس از سقوط طالبان تا فقر و فساد ادامه‌دار که کشور امروزه دچار آن است. جالب این است، که خود کرزی از میلیاردها دالری که در دوران تصدی‌اش به افغانستان سرازیر شده است، بهره‌ی نبرده است. و به‌جای آن به گفته‌ی پارتلو «تقریباً یک زندگی زاهدانه» داشته است.

با این‌حال، به گفته‌ی پارتلو، کرزی در برابر حرص و طمع اعضای خانواده‌ی خود که فوق‌العاده ثروت‌مند شده‌اند، مدارا کرده است. او همچنان ثقل گسترده در انتخابات را که کمک کرد تا در قدرت بماند، نادیده گرفته است. کرزی به‌عنوان یک چهره‌ی متناقض ظاهر شده است، یک سیاست‌مدار ماهر که جامعه‌ی کاملاً پیچیده‌ی افغانستان را بدون ثروت‌اندوزی متحد نگه داشته بود. او کسی است که اولین انتقال مسالمت‌آمیز قدرت را پس از سده‌ها به نام خود ثبت کرد.

برای بسیاری از جنرالان و دیپلمات‌های امریکایی، کرزی یک رهبر تند و عصبی مزاج و در عین‌حال تندخو است.

به گفته‌ی پارتلو، کرزی در برابر حرص و طمع اعضای خانواده‌ی خود که فوق‌العاده ثروت‌مند شده‌اند، مدارا کرده است. او همچنان ثقل گسترده در انتخابات را که کمک کرد تا در قدرت بماند، نادیده گرفته است. کرزی به‌عنوان یک چهره‌ی متناقض ظاهر شده است، یک سیاست‌مدار ماهر که جامعه‌ی کاملاً پیچیده‌ی افغانستان را بدون ثروت‌اندوزی متحد نگه داشته بود. او کسی است که اولین انتقال مسالمت‌آمیز قدرت را پس از سده‌ها به نام خود ثبت کرد.

با این‌حال او مجبور بود تا تغییرات تخیلی سیاست امریکا در افغانستان را مدنظر قرار دهد. پارتلو با اشاره به این نکته که زمانی که کرزی از قدرت کناره‌گیری کرد «دوازده تن از فرماندهان آساف از هفت کشور مختلف به او درباره‌ی عملیات نظامی توضیحاتی داده بودند. و او پیام‌های رییس‌جمهور امریکا را از طریق پنج سفیر امریکا دریافت کرده بود»

نظریه‌های مختلفی در این زمینه وجود دارد. اغلب رقابت‌ها و نظریه‌ها در ایالات متحده این است که چه‌کاری باید در افغانستان انجام شود. در سال‌های اول دولت جورج بوش هیچ نظریه‌ی در مورد ملت‌سازی در افغانستان انجام نشد، اما در آخرین سال‌های حکومت بوش نظریه‌ی ملت‌سازی کامل در افغانستان ارائه شد. در دور اول دولت بوش سیاست تنها در مورد مقابله با تروریسم بود که این سیاست در سال‌های اول دولت اوپاما نیز دنبال شد. تنش و رقابت حتا در میان امریکایی‌هایی که با شورشیان مبارزه می‌کردند، نیز وجود داشت. تاکید بخشی از نظریه این بود که بهتر

گفت‌وگو با رییس‌جمهور فیلیپین

در هفته‌های اخیر دفتر ریاست‌جمهوری کشور فیلیپین مکرراً با مسئولان ستون «چهل تکه» تماس گرفتند و از ما خواستند که با رییس‌جمهورشان گفت‌وگو کنیم. هرچه ما اصرار کردیم که ستون «چهل تکه» در نشریات آسیایی وزن اندکی دارد و گفت‌وگو با این ستون برای رییس‌جمهورها سود چندانی ندارد، طرف مقابل تن نداد و سرانجام ما ناگزیر شدیم که از طریق تلفون با جلال‌مآب رییس‌جمهور فیلیپین بنشینیم. آن‌چه در پی می‌آید متن پیاده شده‌ی همان گفت‌وگو است (برای رعایت اختصار در این گفت‌وگو رییس‌جمهور فیلیپین در این جا به شکل «رجف» آمده).

ما: هلو

رجف: هلو. بی‌عقل این وقت شب آدم به کسی زنگ می‌زند؟ ما: ببخشید. نمی‌خواهید صحبت کنید؟ از ستون چهل تکه‌ی روزنامه اطلاعات روز تماس گرفتیم...

رجف: اها، اها. معذرت می‌خواهم. خیلی معذرت می‌خواهم. فکر کردم چیز است. ببخشید که شما را بی‌عقل خطاب کردم. ما: پروا ندارد. شما اخیراً رییس‌جمهور امریکا را هم حرامزاده گفتید.

رجف: ببینید. چند سالی است که ما راه و رسم سیاسی‌مان را از افغانستان می‌گیریم.

ما: چه‌طور؟

رجف: رییس‌جمهور شما هم در محضر عام یک خبرنگار را «بیچه‌خو» خطاب کرد. مرا خیلی مزه داد.

ما: ولی در افغانستان همه از این کار ایشان انتقاد کردند.

رجف: شما قدر نوابغ خود را نمی‌دانید. خیر دارید که اکثر رییس‌جمهورهای دنیا از رییس‌جمهور شما مشورت اغضادی می‌گیرند؟

ما: ببخشید، اغضادی؟ اغضادی چیست؟

رجف: گفتم که قدر نوابغ خود را نمی‌دانید. اغضاد همان غنیمتمکس است. این اصطلاح را یکی از روشنفکران خود شما وضع کرده بود.

ما: به‌حال، اصرار شما بر گفت‌وگو با ستون چهل تکه چه دلیلی داشت؟

رجف: من فقط می‌خواستم از طریق ستون شما در اطلاعات روز از ملتی سپاس‌گزاری کنم که مردان بزرگی چون رییس‌جمهور و وزیر خارجه‌ی افغانستان را به جهان تقدیم کرده‌اند. اخیراً ما می‌خواستیم در برابر امریکای جهانخواه قیام کنیم. اما دقیقاً در همان زمانی که قرار بود دستور قیام را بدهیم، یادداشت مختصری از وزیر خارجه‌ی شما دریافت کرده‌ایم که در آن نوشته بود: «کوریا شمالی اندرز ما را نشنید و دیدید که به چه روزی افتاد. قیام نکنید که خدا و راستی قیام آدم را تکور تکور می‌کند. والسلام». با خود گفتیم که اگر کس دیگری این هشدار را به ما می‌داد، اعتنایی نمی‌کردیم. اما وقتی وزارت خارجه‌ی افغانستان چنین می‌گوید، باید سراپا گوش شویم. این بود که قیام را لغو کردیم. حالا می‌فهمیم که آن اندرز کوتاه وزارت خارجه‌ی شما چه گوهر گران‌بهایی بوده. برای همین می‌خواستیم مشکوریت خود را عرض کنیم.

ما: فقط همین؟

رجف: آری. این خیلی برای ما معنا داشت. وقت‌تان خوش. ما: هههه. شب خوش.

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزل‌تان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz	
6 Months	120\$ USD
Annual	200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها	
شش ماهه	۳۰۰۰ افغانی
یک ساله	۵۰۰۰ افغانی

برای متعلمین و محصلین	
شش ماهه	۲۰۰۰ افغانی
یک ساله	۴۰۰۰ افغانی

zaki.daryabi2@gmail.com

jawad.najee@gmail.com

hussainjoya2014@gmail.com

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی
- معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا
- سردبیر: جواد ناجی
- دبیر خبر: عصمت الله سروش
- گزارشگران: راحله رسیل، الیاس نواندیش
- ویراستار: عمران راتب
- صفحه آرا: هادی دریابی
- بازاریاب: محمد حسین جويا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲
- dailyetilaatroz@gmail.com
- ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com
- آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا
- شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰
- مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۲۲
- چاپ: مطبعه امام ۰۷۹۹۱۴۲۹۹۹

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می گردد.



Malek Sitez

جای گاه حکمتیار پس از برگشت در کجاست؟
برگشت و ائتلاف حکمتیار با دولت، تورم ساختاری قدرت سیاسی را در افغانستان کلان تر می سازد. آموزه های علوم ادراک و سیاسی نشان می دهد دولتی که اداره می شود عامه را برای ۲۵ می لیون شهروند شکل می دهد، نباید از ۱۵۰۰ مدیر سیاسی بیشتر داشته باشد. از سوی هم کارمندان تخصصی یا تکنوکرات دولتی که دارای ۲۵ می لیون باشند است باید به تناسب ظرفیت و منابع اداره می شود. دولت افغانستان نه ظرفیتی برای سازمان دهی منابع تکنوکرات دارد و نه راهکار مستمر برای خود بسندگی ظرفیت های تکنوکراسی در افغانستان. ازدیاد بیشتر مدیران سیاسی نسبت به کادری تخصصی، توازن قدرت و منابع را به هم می زند و سبب بحران سیاسی می شود. اداره می عامه منابع قدرت را در اختیار دارد از این رو حاکمیت در اداره می عامه از مهم ترین اهداف گروه های حاکم سیاسی می باشد. این هدف آماج دو گروه بزرگ حاکم در کشور قرار گرفته است. این گروه ها حکومت وحدت ملی را شکل داده اند. ساختارهای دولت افغانستان حتما حوصله پذیر کمیت مدیران سیاسی این دو گروه را ندارد. مدیران در افغانستان به گروه های سیاسی ویژه شده اند. جذب گروه های جدید و بزرگ سیاسی به این ساختارها، تورم اداری خلق می کند و سبب تضادهای سیاسی میان مدعیان قدرت سیاسی می شود. حالا برای این که رییس جمهور گروهی دیگری را به رهبری حکمتیار جذب کند، سمت های جدیدی را خلق می کند. این رویکرد جای گاه مدیران سیاسی را فراخ گردانیده و مانور برای رشد ساختارهای حرفه ای یا تکنوکراسی را تنگ می سازد. این جاست که مانند همیشه ما به جای زمینه سازی برای کادری متخصص، راه را برای حامیان سیاسی دولت فراهم تر می گردانیم. این رویکرد به نام بیروکراسی متورم نامیده می شود که مانع رشد و توسعه در کشور می شود.

بهترین گزینه برای برگشت حکمتیار مشارکت در دولت نه، بل مشارکت در روند شکل دهی اپوزسیون است.

حکمتیار دارای چند ویژگی است:

- حکمتیار بازیگر مهم جنگ سرد در افغانستان است. اگر وی در نقش اپوزسیون قانونی و غیر مسلح داخل کارزار سیاسی شود، نقش مهمی در فروکش کردن جنگ ایدئولوژی های دوران جنگ سرد می ان افغان ها، بازی خواهد کرد.
- حکمتیار جنگنده مشهوری است. وی چهار دهه عمرش را جنگیده است. پیوستن وی به روند دموکراسی و انتخابات، پیام مهمی به سایر جنگندگان دارد. این کار به شخصیت وی مشروعیت می بخشد و به روند صلح نیز اعتبار می دهد.
- حکمتیار آخرین بازمانده نسل اخوانیزم کلاسیک و در حال انقراض است. برگشت وی به افغانستان پیام جالب به سیاست گران نسل جوان این جنبش و سایر جنبش های اسلامی دارد. این پیام نشانگر هم آنگی دموکراسی با ساختارهای تجدید طلب سیاسی - اسلامی را به نمایش می گذارد.
- ساختار اپوزسیون سیاسی، حکمتیار می تواند یک سیاست مدار راست گرای اپوزسیون باشد. وی می تواند از میان دولت و شهروندان سرباز گیری کند و نیروی بیشتری برای انتخابات منسجم سازد. اگر نیروهای ملی گرا و چپ گرا خود را در برابر حکمتیار در چارچوب اپوزسیون منسجم سازند، ما می توانیم انتخابات جالبی پیش رو داشته باشیم. این مردم هستند که از این میان یکی را بر میگزینند.
- مشارکت حکمتیار با دولت کنونی اشتباه جبران ناپذیری برای حزب اسلامی و گناه نابخشودنی حکومت وحدت ملی خواهد بود.

بان کی مون: دولت بشار اسد مسئول اصلی کشتار غیر نظامیان است

لازی ها - در حمله های هوایی جنگنده های سوریه یا روسیه کشته شده اند.



آقای بان کی مون در حالی این گفته ها را مطرح می سازد که ساعتی پس از اعلامیه ای ارتش سوریه در مورد پایان آتش بس، گزارش ها حاکی است که کاروانی از لازی های حامل تدارکات امدادی در حلب هدف حمله قرار گرفته است. گفته می شود در این حمله ۱۲ نفر جان باخته اند.

یک سخن گوی سازمان ملل به رسانه ها گفته است که حداقل ۱۸ دستگاه از ۳۱ لازی حامل کمک ها هدف قرار گرفته اما تایید نمی کند که حمله های هوایی بوده است یا نه.

این حملات در غرب و جنوب غربی حلب اتفاق افتاده و که بخش اعظم آن در دست جبهه ی فتح شام است. گروه نظارت بر حقوق بشر سوریه نیز گفت که ۱۲ نفر - شامل امداد رسانیان و رانندگان

اطلاعات روز: بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، در آخرین سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان دبیرکل این سازمان گفت که دولت بشار اسد مسئول اصلی کشتار غیرنظامیان در جریان جنگ داخلی پنج ساله ی سوریه بوده است.

به گزارش بی بی سی، اما او حامیان دولت و حامیان مخالفان را همزمان به دلیل دمیدن بر آتش جنگی سرزنش کرد که این همه کشتار به دنبال داشته است. او خطاب به مجمع عمومی سازمان ملل گفت که دست بعضی از حاضران در جلسه هم به خون آغشته است.

دبیرکل سازمان ملل خواهان پایان جنگ در سوریه شد.

وزیر خارجه ی ترکیه:

داعش بدون عملیات زمینی در سوریه شکست نمی خورد

در همین حال منابع امنیتی از ترکیه گفته اند که به روز سه شنبه، ۲۰ سپتامبر دو سرباز این کشور در خاک سوریه در جریان عملیات کشته شده اند. این دو نفر در اثر جراحات ناشی از انفجاری کشته شدند که بین جرابلس و الراعی در منطقه ی مرزی در شمال سوریه رخ داده است.

منابع امنیتی به رسانه ها گفته اند که این دو سرباز در اثر انفجار مجروح و به شفاخانه یی در شهر عنتاب ترکیه منتقل شدند و بعدا آن جا جان باختند.

در مجموع حدود ۱۰ سرباز ترکیه تاکنون در جریان عملیات در خاک سوریه کشته شده اند.

که پس از آن که نیروهای ترکیه شهر جرابلس را از تصرف داعش خارج کردند، بسیاری از کشورهای عضو ائتلاف ضد داعش دلگرم شده اند.

وزیر امور خارجه ی ترکیه گفت که هدف بعدی باید شهر الباب (بین حلب و منبج) و سپس شهر رقه باشد که مرکز اصلی داعش در خاک سوریه است. او حکومت بشار اسد و هم پیمانانش را مسئول شکست آتش بس اخیر در سوریه معرفی کرد و گفت که آن ها با بمباران حلب و شهرهای دیگر و ممانعت از رسیدن کمک های انسانی و ستانه به مناطق تحت محاصره، باعث شکست آتش بس شدند.

اطلاعات روز: وزیر امور خارجه ی ترکیه، مولود چاووش اوغلو گفته است که گروه دولت اسلامی یا داعش بدون انجام عملیات مشترک زمینی شکست نخواهد خورد.

او در گفت و گو با کریستین اماتور از سی ان ان گفته است که مقامات ترکیه در تمام نشست ها با هم پیمانان غربی خود بر لزوم عملیات زمینی برای شکست دادن داعش تاکید کرده است اما «خیلی از کشورها نمی خواهند نیروی زمینی به سوریه بفرستند و انتظار دارند که ترکیه به تنهایی این کار را انجام بدهد.»

به گزارش بی بی سی، او در عین حال گفته است

دو تروریست پاکستانی در ایران دستگیر شدند

قرارگاه قدس سپاه پاسداران ایران جهت آگاهی عموم مردم، بخشی از تصاویر سلاح ها و تجهیزات ساخت بمب این افراد را منتشر کرده است.

رسانه های خبری ایران گزارش داده اند که در بررسی از محل اختفای این افراد علاوه بر مقادیری سلاح و مهمات، دو بمب پدالی آماده انفجار نیز کشته شده که قرار بود در اماکن شلوغ منفجر شود.

مالی آل سعود و سازمان های اطلاعاتی و جاسوسی کشورهای دشمنان نظام ایران، پس از ورود به ایران قصد خرابکاری داشتند که به چنگ قانون افتادند.

این دو نفر پیش از آن که فرصت کوچک ترین اقدام و تحرکی را پیدا کنند، در یک «عملیات سریع و غافلگیرانه» توسط مأموران اطلاعات سپاه سلمان در منطقه ی «کله گان» شهرستان سراوان دستگیر شدند.

اطلاعات روز: روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه ایران جزئیاتی از دستگیری دو تروریست پاکستانی که با حمایت مالی آل سعود فعالیت می کردند، خبر داده است.

خبرگزاری مهر ایران به نقل از سپاه پاسداران نوشته است که ماموران این قرارگاه سپاه موفق شدند اعضای یک تیم تروریستی خرابکار را که وارد خاک ایران شده بودند، زنده دستگیر کنند.

به نقل از منبع این افراد با استفاده از حمایت های

ترکیه ۲۸ هزار معلم را در ارتباط با گروه فتح الله گولن اخراج کرد

کودتای ناکام ۱۵ جولای در ترکیه، دولت اردوغان اعلام کرد که فتح الله گولن رهبری این کودتا را به عهده داشته است. ادعایی که از سوی آقای گولن کاملاً رد شده است.

بیش از این نیز نخست وزیر ترکیه گفته بود که ۸۱ هزار نفر در ارتباط با کودتای نظامی ناکام سال جاری در این کشور از کار برکنار و یا وظایف شان تعلیق شده است.

به اتهام ارتباط با تروریسم (گروه «فتح الله گولن») اخراج کرده و تحقیق و تفحص پیرامون تعلیق حدود ۹۵۰۰ معلم دیگر نیز ادامه دارد.»

او گفته است به عنوان بخشی از مبارزه با تروریسم، اقدامات مناسبی علیه معلمان و سایر کارکنان دولت که با سازمان های تروریستی در ارتباط هستند، به انجام رسیده است.

این تعداد معلم درحالی اخراج می شود که به دنبال

اطلاعات روز: مقامات ترکیه می گویند که حدود ۲۸ هزار معلم را در ارتباط با گروه فتح الله گولن اخراج کرده و وظایف قریب به ۹ هزار و ۵۰۰ معلم دیگر به اتهام ارتباط با تروریسم تعیین شده اند.

خبرگزاری مهر به نقل از رویترز نوشته است که نورالدین جانیکلی، معاون نخست وزیر ترکیه در سخنرانی پس از جلسه ی کابینه ی این کشور گفته است: «دولت ترکیه تاکنون حدود ۲۸ هزار معلم را

هشت نفر در ارتباط با حمله ی خونبار نیس در فرانسه بازداشت شدند

اقدام خونبار خود همدستانی داشته است. فرانسوا مولن، دادستان کل فرانسه گفته که بوهلال از نظر تدارکاتی، از حمایت چهار مرد و یک زن برخوردار بوده است. در حال حاضر پنج نفر در ارتباط با حمله ی نیس تحت بازداشت هستند. به نقل از مولن این افراد در آماده کردن حمله به نوعی دخیل بوده اند.

بوهلال این حمله را از چند ماه قبل برنامه ریزی کرده و شواهد این مدعا از جمله چند تصویر و پیام در موبایل او پیدا شده اند. این مستندات مربوط به سال ۲۰۱۵ هستند.

«دولت اسلامی» (داعش) مسئولیت حمله به نیس را برعهده گرفت.

پیش از این، پولیس چند نفر، از جمله همسر محمد لهویج بوهلال را در پیوند با این حمله در نیس بازداشت کرده بود.

پس از وقوع این رویداد خونبار، تحقیقات نشان داد که محمد بوهلال در انجام این حمله تنها نبوده و نقشه ی آن را از چند ماه قبل در سر داشته است.

آن زمان خبرگزاری های رویترز و فرانسه از قول دادستان فرانسه نوشتند که محمد بوهلال در

اطلاعات روز: دادستانی پاریس اعلام کرده است که هشت مظنون دیگر در ارتباط با حمله ی خونبار با لازی به مردم در شهر نیس فرانسه در ماه جولای بازداشت شده اند.

این بازداشت شدگان با محمد لهویج بوهلال تونسی تبار، عامل این حمله که جمعیتی را که برای جشن روز ملی فرانسه در نیس جمع شده بودند با لازی زیر گرفت، ارتباط داشتند.

در این حمله ۸۶ نفر کشته و ۲۰۰ نفر دیگر زخمی شدند و فرد مهاجم توسط پولیس از پای درآمد.

به گزارش رادیو زمانه، دو روز پس از آن گروه



Mirwais Arya

آتش سوزی های پی در پی در مراکز بزرگ تجارتي کابل نگران کننده و شک بر انگیز است. چرخه ی اقتصاد سنتی افغانستان تا حد زیادی روی همین مارکیت ها و داد و ستدهای انجام شده در آن دور می چرخد. با آتش گرفتن هر مارکیت، اقتصاد ضعیف ما ضعیف تر می شود. افراد بیشتر بیکار می شود و سرمایه ی اندک ما به باد می رود. این چند آتش سوزی اخیر اگر سازماندهی شده هم باشد ولی دلیل اصلی آن نبود میکانیزم های جلوگیری از آتش سوزی و به اصطلاح کلوخ گذاشتن و آب تیر شدن توسط مردم و به ویژه صاحبان مراکز تجارتي است. باید اندک حرکتی در جامعه روی این موارد اساسی به وجود بیاید. اگر من به جایی برخی از دوستان می بودم، به جایی این همه بحث های دلگیر کننده و نفاق افکنانه قومی را که زیر چتر جامعه ی مدنی و فعالیت های رسانه یی انجام می دهند، به این موارد می پرداختم. این کار دشوار نیست. اگر چند برنامه ی تلویزیونی روی آن گرفته شود، چند مطلب خوب در روزنامه ها روی آن نوشته شود و چند نشست فعالین مدنی روی آن انجام شود، ارگان های دولتی پشتوانه ی مردمی پیدا می کنند تا از زاویه ی قدرت مشروع، مالکان مراکز تجارتي را مجبور به مراعات کردن موارد حیاتی و مهم در کار ساخت و ساز شان کنند. اگر چه آنقدر همه درگیر بحث های سیاسی قومی بی نتیجه شده اند که این مورد جز یک بحث تمسخرآمیز چیزی دیگری به نظر نمی رسد ولی من باور دارم که موثریت ما برای تغییر در این موارد بیشتر از بحث های بزرگ تر است که سالهاست بی نتیجه وقت مان را روی آن ضایع کرده ایم و جز بد ساختن وضعیت دستاویزی دیگری هم نداریم.

مورینیو همیشه فکر می کند که مهم تر از تیم است

کریستوف دوگاری که سابقه بازی در تیم های المپیک ماریسی، میلان و بارسلونا را در زمان بازیگری اش داشته، با اشاره به پیروزی اینتر مقابل بارسلونا در مجموع دو دیدار رفت و برگشت در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۱۰-۲۰۰۹ به شبکه رادیویی مونت کارلو فرانسه گفت: به نظر من آخرین موفقیت تاکتیکی مورینیو به بازی بین اینتر و بارسلونا در لیگ قهرمانان بازمی گردد. مورینیو از آن زمان تاکنون چندین عنوان قهرمانی به دست آورده، اما به نظرم آن طرح و برنامه اش را کم کرده است. او فکر می کند که مهم تر از تیم شده است. به لحاظ تاکتیکی به نظرم ژوزه هیچ چیز را در جای درستش قرار نمی دهد. به غیر از اضافه شدن بازیکنان جدید و جدایی برخی بازیکنان، سازماندهی تاکتیکی منچستر یونایتد همانند تیم فصل گذشته فن خال است. دوگاری در پایان با اشاره به اعتراض آقای خاص به داوران بازی پس از دو شکست اخیر تیمش در لیگ برتر مقابل تیم های منچستر سیتی و واتفورد گفت: ژوزه همیشه با داوران را مورد انتقاد قرار می دهد یا این که باخت تیمش را به خوش شناسی حریف نسبت می دهد. کلاً در مورد مورینیو چیزی به نام انتقاد از خود وجود ندارد.

مصاحبه تند گواردیولا

در مورد شرایط یحیی توره

نماینده ی توره مدتی پیش گفت اگر گواردیولا موفق به فتح لیگ قهرمانان اروپا نشود، باید به خاطر عدم استفاده از بازیکن باکیفیتی مثل یحیی توره عذرخواهی کند. گواردیولا در این رابطه گفت: برای من هم بسیار دشوار بود که یحیی توره را از لیست تیم در لیگ قهرمانان حذف کنم. من از کیفیت او با خبر هستم و می دانم انسان بسیار خوبی نیز هست اما من نمی توانستم بازیکنی مثل الکس گارسیا را از لیست حذف کنم. اما باید شرایط لیست دادن را نیز در نظر گرفت.

بعد از حذف نام توره از لیست، مدیر برنامه های او در این رابطه صحبت های تندی به زبان آورد. در این شرایط او باید با تماس بگیرد و بعد از آن به طور رسمی از من، بعد از آن از هم تیمی ها و مربیان تیم عذرخواهی کند. اگر این اتفاق رخ بدهد، یحیی دوباره عضوی از تیم خواهد بود و مانند دیگران چانس بازی کردن خواهد داشت.

من به عنوان یک سرمربی، نمی توانم بپذیرم زمانی که یک بازیکن بازی نمی کند، مدیر برنامه های او در هر جا و زمانی پشت سر هم صحبت کند. البته من می دانم که مدیر برنامه های توره چه قدر به موکلس علاقمند است، اما اگر مرا نیز دوست دارد، باید به شکل رسمی از من عذرخواهی کند.

من نمی توانم تصور کنم در زمانی که من بازی می کردم، مدیر برنامه های من هر روز و در هر زمان در رابطه با کسی مانند یوهان کریاف صحبت کند. شاید زمانه تغییر کرده است اما تفکرات من هنوز سنتی است. در زمان نسل من، مربیان مسئول بازیکنان و تمرینات آن ها بودند و مدیر برنامه ها نقشی همانند امروز نداشتند. به نظر می رسد آن ها فکر می کنند در جایگاهی بالاتر از جایگاه واقعی خود قرار دارند. اگر او مشکلی داشت، می توانست با باشگاه یا مسئولانی مثل چیگی بیگیرستین تماس بگیرد. با این شرایط، یحیی توره دیگر هرگز در تیم ما بازی نخواهد کرد. یحیی توره دیگر عضوی از تیم ما نیست و شرایط او در آینده به رفتار مدیر برنامه او بستگی دارد.

سیمئونه: لیاقت برد در نوکمپ را

نداشته ایم

دیگو سیمئونه در تمام مصاف هایی که با بارسلونا داشته، هرگز موفق به کسب پیروزی برابر این تیم در نوکمپ نشده است.

در آستانه جدال بارسلونا و اتلتیکو در نوکمپ، سیمئونه در مورد نتایج ضعیفش در ورزشگاه اختصاصی بارسا گفت: معتقدم اگر تاکنون نتوانسته ام تیمم را در نوکمپ پیروز کنم، به دلیل شایستگی های بارسا بوده است. فکر می کنم هرگز لیاقت پیروزی بر بارسلونا را در ورزشگاه این تیم نداشته ایم. البته چند باری نتوانسته ایم بارسا را در نوکمپ متوقف کنیم و این کار را با شایستگی انجام دادیم. بازی های بوده که خیلی خوب شروع کرده و گول هم زده ایم ولی نتوانسته ایم در طول ۹۰ دقیقه برتری مان را حفظ کنیم. امیدوارم چهارشنبه شب (امشب) شرایط به نفع ما باشد و بتوانیم بر بارسلونا پیروز شویم.



غیبت MSN و BBC، بارسا ضرر می کند یا رئال؟

غیبت مثلث BBC و MSN رئال و بارسا شاید تا حد زیادی در تماشایی شدن دیدارهای شان موثر باشد اما این غیبت روی نتیجه گیری این تیم ها تا چه اندازه است؟ همیشه این سوال وجود دارد که کدام تیم به مثلث تهاجمی خود بیشتر وابسته است.

زیدان و انریکه به عنوان مربیان رئال و بارسا، بدون شک با مساله ای به نام وابستگی به BBC و MSN روبرو هستند و هر یک تا اندازه ای از غیبت یا عدم درخشش مثلث تهاجمی شان ضربه می بینند.

رئال مادرید و BBC

رئال مادرید فصل را با ۴ برد متوالی در لالیگا و یک برد در لیگ قهرمانان شروع کرده است؛ ضمن این که توانست در سوپرکاپ اروپا نیز سویا را مغلوب کند؛ پس همه چیز فعلاً بر وفق مراد کهکشانی ها است. زیدان به دلایلی چون مصدومیت یا استفاده از سیستم چرخشی، مجبور شده در هر بازی از ترکیبی متفاوت استفاده کند و تنها برابر اسپورتینگ لیسبون در لیگ قهرمانان بود که مثلث BBC را از ابتدا در ترکیب داشت.

رئال در ۴ بازی لالیگا موفق به زدن ۱۲ گول شده است که تنها یک سوم این گول ها توسط BBC به ثمر رسیده است. جالب این که ۱۱ بازیکن مختلف در ثبت این ۱۲ گول نقش داشته اند. فصل گذشته اما از ۱۱۰ گول رئال، ۷۸ گول توسط BBC به ثمر رسیده بود و تاثیر این مثلث روی گول های رئال ۷۰ درصد بود.

BBC فصل قبل در ۱۶ بازی از ۲۸ بازی رئال در لالیگا، با گول های خود در نتایج کهکشانی ها چه برد و چه تساوی دخیل بودند طوری که اگر گول زنی نمی کردند، رئال بازی خود را واگذار می کرد. این تاثیرگذاری در فصل جاری به میزان قابل توجهی کم شده است.

در بازی اول برابر سوسیداد، تنها گرت بیل در زمین حاضر بود و دو گول نیز به ثمر رساند. گول دیگر را آسنسیو وارد دروازه میزبان کرد. در بازی دوم این موراتا و کروس بودند که به سلنا گول زدند در حالی که از BBC تنها بیل در زمین حاضر بود و گولی به ثمر نرساند.

در بازی سوم برابر اوساسونا، با حضور رونالدو و بیل در ترکیب ثابت و بنزما روی نیمکت، رئال ۵ گول به اوساسونا زد که سهم BBC فقط گول رونالدو بود. دیگر گول ها را مودریچ، په په، راموس و دانیلو زدند.

در بازی برابر اسپانیول نیز که فقط بنزما از مثلث BBC حضور داشت، او گول زنی کرد و گول دیگر را خامس به ثمر رساند. رئال در سوپرکاپ اروپا برابر سویا نیز فقط بنزما را در اختیار داشت و رونالدو و بیل غایب بودند. گول های این تیم را نیز آسنسیو، راموس و کارواخال به ثمر رساندند. در لیگ قهرمانان برابر اسپورتینگ، رونالدو موفق به زدن یکی از گول ها شد و دیگری را موراتا به ثمر رساند.

با نگاهی به آمار فوق می توان دریافت که تا این جا زیدان تا حد قابل توجهی توانسته از حجم وابستگی رئال به BBC بکاهد اما اوضاع در

قوانین جدید توپ طلا اعلام شد

نشریه فرانسوی فوتبال قوانین جدید برای اهدای توپ طلا را به دنبال جدایی آن از جایزه مرد سال فیفا اعلام کرد.

روز جمعه گذشته فیفا به همکاری ۶ ساله اش با این نشریه برای اهدای جایزه توپ طلا پایان داد. این جایزه که در سال ۱۹۵۶ پایه گذاری شد و برای بیشتر از سه دهه، به بهترین بازیکن اروپا داده می شد، بین سال های ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۹ و پیش از ادغام با جایزه مرد سال فیفا، به بهترین بازیکن جهان تعلق می گرفت.

فیفا هنوز در مورد این که جایزه سالانه اش را چه گونه اهدا خواهد کرد، تصمیم گیری نکرده اما اکنون اعلام شد که جایزه توپ طلا بار دیگر تنها با آرای روزنامه نگاران از سراسر دنیا اهدا خواهد شد.

به این ترتیب، رای گیری از مربیان و کاپیتان های تیم های ملی که در چند سال اخیر صورت می گرفت، دیگر در کار نخواهد بود. همچنین برخلاف سال های گذشته که فهرست اولیه شامل ۲۳ بازیکن بود، از این پس در فهرست اولیه نام ۳۰ بازیکن دیده خواهد شد و پیش از اعلام برنده نهایی، تعداد نامزدها به سه نفر کاهش پیدا نخواهد کرد.

نام برنده و رنکینگ کامل سه نفره در پایان سال میلادی اعلام می شود. مراسم توپ طلا هم در جنوری سال بعد برگزار خواهد شد. در سال های اخیر، کریس رونالدو و لیونل مسی تنها برنده های توپ طلا بودند و هر یک به ترتیب ۳ و ۵ بار این جایزه را بردند. پیش از این، کاکا، ستاره برزیلی میلان، آخرین نفر غیز از مسی و رونالدو بود که موفق شد در سال ۲۰۰۷ برنده توپ طلا و جایزه بهترین بازیکن سال فیفا شود.

کورتوا: دوست دارم

به اتلتیکو بازگردم

تیبو کورتوا، مدعی شد که قصد دارد به اتلتیکومادرید بازگردد و از همین رو شاید قراردادش با چلسی را تمدید نکند.

کورتوا در سال ۲۰۱۱ به چلسی پیوست و در همان تابستان به صورت قرضی و برای ۳ فصل به اتلتیکومادرید پیوست. او دوره بسیار خوبی را در اتلتیکو پشت سر گذاشت و توانست به همراه این تیم قهرمان لالیگا شود و به فینال چمپیونزلیگ صعود کند. حال او مدعی شد که دوست دارد به این تیم بازگردد.

او گفت: حس می کنم نیمی از من اسپانیایی است. وقتی از اتلتیکو خداحافظی کردم روزهای سختی داشتم. تصمیم آسانی نبود و پس از آن گریه کردم.

اتلتیکو خانواده من است. هنوز هم عشق و علاقه آن ها را حس می کنم. شاید روزی به اتلتیکو برگردم ولی نه فقط برای باشگاه، بلکه شهر مادرید و کشور اسپانیا هم در این موضوع دخیل هستند. از لحظه اولی که به آن جا پا گذاشتم عاشقش شدم، عاشق مردم، سبک زندگی، غذاها.

هنوز هم بعد از شام، چرت عصرگاهی دارم، هنوز هم بیشتر تلویزیون اسپانیایی تماشا می کنم. نیمی از من اسپانیایی است. من با چلسی برای ۳ فصل دیگر قرارداد دارم. در ۲۰۱۸، وقتی وارد سال آخر قراردادم شدم، درباره این که تمدید کنم یا بروم تصمیم می گیرم.

زیدان: رونالدو، شایسته ترین فرد

برای توپ طلاست

زیدان در نشست خبری بازی با وارئال به تمجید از رونالدو پرداخت و او را شایسته ترین برای دریافت توپ طلا دانست.

از امسال قرار است توپ طلا به شیوه قدیم و از طریق فرانس فوتبال به بهترین بازیکن سال داده شود و این خبرنگاران هستند که حق رای دادن خواهند داشت. برخی معتقدند شاید به این شیوه، پس از ۸ سال توپ طلا از سیطره رونالدو و مسی خارج شود.

زیدان در پاسخ به سوالی در مورد شایستگی گریزمان برای توپ طلا در مقایسه با رونالدو گفت: آنتوان عملکرد فوق العاده ای در فصل گذشته داشت و پس از این همه کاری که برای اتلتیکو و تیم ملی فرانسه انجام داد، به حمایت من نیازی ندارد.

معتقدم او چند سالی است که شایستگی قرار گرفتن بین سه نامزد نهایی را دارد اما از نظر من، رونالدو شایسته ترین فرد برای توپ طلا است و این را نمی گویم بدین خاطر که مربی رونالدو هستم. او سال فوق العاده ای داشت و با رئال و تیم ملی پرتغال توانست قهرمان اروپا شود.

غیبت MSN و BBC،

بارسا ضرر می کند یا رئال؟

بارسلونا چه گونه است؟

بارسلونا و MSN

در بارسلونا اما به وضوح، وابستگی به مثلث MSN قابل توجه است و زمانی که مسی، سوارز و نیمار در ترکیب بارسا حضور ندارند و یا هستند ولی در گول زنی موفق نشان نمی دهند، بارسلونا برای برد زجر می کشد و حتی بازی خود را می بازد.

بارسا لالیگا را با سه برد و یک باخت شروع کرده و در سوپرکاپ اسپانیا نیز توانست هر دو بازی رفت و برگشت را از سویا ببرد. در لیگ قهرمانان نیز شروع بارسا کوبنده بود و این تیم موفق شد ۷ گول به سلتیگ بزند.

بارسا در لالیگا ۱۳ گول به ثمر رسانده و سهم MSN از این گول ها ۶۹٫۲ درصد بوده است یعنی ۹ گول. فصل گذشته در لالیگا، ۸۰٫۴ درصد گول های بارسلونا را همین سه بازیکن به ثمر رساندند (۹۰ گول از ۱۱۲ گول).

در اولین بازی فصل جدید برابر بتیس، نیمار غایب بود اما بارسا با مسی و سوارز توانست ۶-۲ بتیس را شکست دهد. سهم سوارز سه و سهم مسی نیز دو گول بود.

در بازی بعدی بارسلونا بازم بدون نیمار بود و بازی سختی برابر بیلباو داشت. راکیتیچ توانست با تک گول خود معادله دشوار بازی را به سود بارسا حل کند و مسی و سوارز در گول زنی توفیقی نداشتند.

در بازی سوم بارسا برابر آلوس در نوکمپ، نیمار از ابتدا در ترکیب حضور داشت اما مسی و سوارز روی نیمکت بودند. بارسا ۲-۱ به آلوس باخت و مسی و سوارز با وجود این که نیمه دوم، ۲۵ دقیقه در میدان حضور داشتند، نتوانستند مانع شکست تیم شان شوند. تک گول آبی اناری ها نیز توسط متیو به ثمر رسید.

شنبه نیز بارسا برای اولین بار با حضور مثلث MSN خود در ترکیب ثابت توانست ۵-۱ لگانس را شکست دهد که سهم مسی، سوارز و نیمار ۴ گول بود. مسی دو گول زد و نیمار و سوارز نیز هرکدام یک گول به ثمر رساندند.

در سوپرکاپ اسپانیا نیز که بارسا موفق شد در دو بازی رفت و برگشت سویا را در هم بکوبد، مسی و سوارز هر یک موفق به زدن یک گول شدند و گول های دیگر را آردا توران و مونیر به ثمر رساندند.

در برتری ۷-۰ بارسا برابر سلتیگ نیز مثلث MSN زنده ۶ گول بود (هت تریک مسی به علاوه دو گول از سوارز و یک گول از نیمار) و گول دیگر را اینیستا به ثمر رساند.

نتیجه گیری

تاثیرگذاری مسی، نیمار و سوارز روی گول های این فصل بارسا ۶۵ درصد بوده و در سوی مقابل BBC تنها روی ۲۹ درصد گول های فصل جاری رئال نقش ایفا کرده اند؛ با این حال تا این جا رئال موفق تر از بارسا در لالیگا عمل کرده است. حال باید دید در ادامه فصل زیدان می تواند این روند را ادامه دهد یا این که کفه ترازو به سود BBC تغییر خواهد یافت.



افغانستان کار می‌کند و «به همین منظور، ما منتظر کنفرانس بروکسل در مورد افغانستان که در ظرف دو هفته‌ی آینده برگزار می‌شود، هستیم و امیدواریم که در این کنفرانس جامعه‌ی بین‌المللی تعهدات جدیدی از کمک‌های خود را برای تطبیق چهارچوب صلح و انکشاف ملی که هدف آن رسیدن ما به خودکفایی در جریان دهه تحول می‌باشد، ابراز نمایند.»

در خبرنامه‌ی وزارت خارجه آمده است در این نشست که رؤسای هفتاد و یکمین اجلاس مجمع عمومی ملل متحد، رؤسای جمهور، نخست‌وزیران و وزیران امور خارجه‌ی شماری از کشورها حضور داشتند دیدگاه‌هایشان را پیرامون رسیدگی به جریان بزرگ مهاجرت در سراسر جهان بیان کردند.

پس از تجاوز شوری سابق در افغانستان که روند مهاجرت آغاز شد، تاکنون این روند متوقف نشده و در سال گذشته این روند نسبت به سال‌های قبل افزایش یافت، براساس تازه‌ترین آمار از سوی وزارت مهاجرت، بیش از هفت میلیون افغان در کشورهای مختلف جهان مهاجراند.

وزیر خارجه: کشورهای میزبان باید با مهاجران افغان مطابق قوانین بین‌المللی رفتار کنند

بوده و به‌طور مستمر با وضعیت دشوار اجتماعی، اقتصادی و بشری مواجه می‌باشند. وزیر خارجه گفته: «در این زمینه، می‌خواهم بر اهمیت این موضوع تأکید کنم که کشورهای میزبان باید با همه مهاجرین، چه افغان و یا تبعه هر کشور دیگر، مطابق به قوانین بین‌المللی بشردوستانه و قانون حقوق بشر رفتار مساویانه نموده و به آن‌ها احترام قایل شوند.» همچنان آقای ربانی در این نشست گفته است که توسعه‌ی اجتماعی و اقتصادی افغانستان زمینه‌ی تضمین نهایی را برای حل چالش‌های فراراه مهاجرین و بیجاشدگان داخلی به‌صورت جامع فراهم می‌سازد که حکومت افغانستان از این امر واقف است. او افزوده که حکومت روی بهبود وضعیت مردم در شهرها، روستاها و ولسوالی‌ها در سراسر

اطلاعات روز: صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه، در نشست مقام‌های عالی‌رتبه پیرامون رسیدگی به جریان‌های بزرگ مهاجرت در حاشیه‌ی نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفته است که کشورهای میزبان باید با مهاجران افغان مطابق قوانین بین‌المللی بشردوستانه و قوانین حقوق‌بشری رفتار کنند. آقای ربانی در سخنرانی خود در این نشست با اشاره به تاریخ مهاجرت در افغانستان و جنگ‌های چندین دهه که باعث مهاجرت میلیون‌ها نفر شد، گفته است که براساس تجربه افغانستان از چالش‌های پیچیده‌ی مرتبط به مسأله‌ی مهاجرت به‌خوبی آگاه است. وی همچنان یادآور شده که در فصل جدید و پس از ۲۰۰۱ میلیون‌ها افغان به کشورشان برگشته‌اند اما هنوز هم میلیون‌ها شهروند افغانستان مهاجر

مجلس سنا: امریکا باید به قربانیان حادثه‌ی ارزگان غرامت پرداخت کند

دیروز (سه‌شنبه) گفته است که برای بررسی این رویداد یک هیأت گماشته است. وزارت داخله در خبرنامه‌ی نوشته است که این هیأت مؤظف است تا درباره‌ی چگونگی کشته شدن هشت پولیس بررسی‌ها را انجام دهند. خبرنامه می‌افزاید که هیأت نتیجه‌ی بررسی‌هایش را به وزارت امور داخله ارائه خواهد کرد. اما پس از نشر این خبر در رسانه‌ها جنرال چارلز کلوند، معاون بخش مطبوعاتی نیروهای مأموریت حمایت قاطع گفت که نیروهای خارجی افرادی را هدف قرار داده‌اند که تهدیدی علیه نیروهای امنیتی افغانستان بوده‌اند.

روز یکشنبه در یک حمله‌ی هوایی نیروهای امریکایی در مسیر راه قندهار- ارزگان بر یک پاسگاه پولیس، دست‌کم هشت سرباز پولیس کشته شدند. رحیم‌الله خان، فرمانده پولیس محافظت شاهراه ارزگان به رسانه‌ها گفته بود که «با آن‌که بیرق‌های سفید طالبان مسلح در مناطق نزدیک دیده می‌شود؛ ما نمی‌دانیم که حمله‌ی هوایی چرا پولیس ما را هدف قرار داده است؟» او گفته بود موضع طالبان در حدود ۸۰۰ متری این پاسگاه موقعیت داشت. وزارت داخله هیأتی را برای بررسی حمله‌ی ارزگان گماشته است در همین حال وزارت امور داخله افغانستان

پیوند به وقوع این رویداد پذیرفتنی نیست. حسیب‌الله کلیمزی، معاون دوم مجلس سنا در نشست علنی امروز این مجلس گفت که شهادت ۸ پولیس در یک حمله‌ی هوایی نیروهای امریکایی ناشی از بی‌احتیاطی و عدم دقت آنان در حملات هوایی است و باید مرتکبان آن تحت پیگرد قانونی قرار گیرند. محمد علم ایزدیار دیگر عضو سنا نیز گفت: «چگونگی حمله بر سربازان پولیس که در بدترین شرایط در برابر تروریسم بین‌المللی می‌جنگند، باید مورد تحقیق همه‌جانبه قرار گیرد تا از تکرار چنین حوادث در آینده جلوگیری شود.» روز دوشنبه مقام‌های امنیتی در ارزگان گفتند که

اطلاعات روز: مجلس سنا می‌گوید که امریکا باید به‌خاطر حمله‌ی هوایی نیروهایش بر یک پاسگاه پولیس در ولایت ارزگان که در آن هشت سرباز پولیس افغان کشته شدند، غرامت پرداخت کند. اعضای مجلس سنا در نشست علنی روز سه‌شنبه خود ضمن تئیبیح این حمله‌ی هوایی گفتند که دولت امریکا باید به خانواده‌های قربانیان این حمله همان‌گونه که به شهروندان خود غرامت پرداخت می‌کند، غرامت یا خون‌بها پرداخت کند. همچنان سناتوران تأکید دارند که این رویداد باید به‌صورت جدی از سوی نهادهای امنیتی افغانستان بررسی شود و هیچ‌گونه کوتاهی در

آریانا با یک دنیا افتخار، صداقت و خدمت‌گذاری صمیمانه

همگام با شما در ثواب حج شریک خواهد بود.

ما میزبان صمیمی و دلسوز شما همچنان می‌باشیم

Facebook.com/flyariana

ariana.afghan.ariana

twitter.com/flyARIANAafghan

youtube.com/user/flyariana

+93(0)777071333

+93(0)700071333

+93(0)790071333

+93(0)786071333

www.flyariana.com

info@flyariana.com

شرکت سیاحتی و توریستی یاس نماینده رسمی شرکت هوایی ماهان ایر جدیداً پرواز ترانزیت از طریق کشور ایران را با نازل ترین نرخ در بازار افغانستان شروع نموده است. قابل ذکر است؛ که مسافرین محترم میتوانند بدون اخذ ویزا ترانزیت ایران، بمدت ۲۴ ساعت در میدان هوایی ایران مقیم شوند.

مسیر	قیمت یکطرفه	قیمت دوطرفه	مسیر	قیمت یکطرفه	قیمت دوطرفه	مسیر	قیمت یکطرفه	قیمت دوطرفه
کابل- تهران- آلماتا	\$489	\$635	کابل- تهران- ایروان	\$412	\$825	کابل- تهران- دولسدورف	\$415	\$992
کابل- تهران- بیجینگ	\$644	\$724	کابل- تهران- کیف	\$395	\$803	کابل- تهران- انقره	\$377	\$547
کابل- تهران- شانگهای	\$644	\$724	کابل- تهران- مونیخ	\$415	\$576	کابل- تهران- ایربیل	\$374	\$584
کابل- تهران- گانزو	\$629	\$724	کابل- تهران- میلان	\$531	\$581	کابل- تهران- نجف	\$413	\$865
کابل- تهران- بنکاک	\$578	\$1217	کابل- تهران- کوپن هاگن	\$498	\$595	کابل- تهران- دبئی	\$369	\$478
کابل- تهران- کوالا لامپور	\$644	\$1170	کابل- تهران- پاریس	\$429	\$629	کابل- تهران- دمشق	\$418	\$836
کابل- تهران- دهلی	\$442	\$620	کابل- تهران- استانبول	\$397	\$544	کابل- تهران- مسکو	\$452	\$972